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Skirtingi, bet savi 
Vėl ir vėl prisimename, kad Antrasis pasaulinis karas 

skaudžiai palietė mūsų tautą. Žlugo nepriklausoma valsty
bė, prasidėjo okupacijos, pasikeitė gyvenimas, tolydžio kei
tėsi ir žmonės. 
v ALIA baisių tragedijų, nelaimių ir nelauktų negerovių 

S prasidėjo tautos susiskaldymas - savanoriškas ir prie
vartinis. Neskaitant pavienių asmenų, pasitraukusių į 

Vokietiją vos rusams užėmus Lietuvą, pirmoji didesnė lie
tuvių grupė iš tėvynės išvyko su vokiečių repatriantais. Tai 
įvyko lygiai prieš septyniasdešimt metų, kovo mėnesį. Trims 
mėnesiams praėjus, šalį nusiaubė žiaurieji sibiriniai trėmi
mai. Vokiečiams okupavus kraštą, prasidėjo trėmimai dar
bams, viliojimai ir gaudymai į kariuomenę, o karui baigiantis 
ir rusams grįžtant, vieni telkėsi į organizuotą pasipriešini
mą, iš ko susidarė partizanų būriai, kiti traukėsi nuo fronto, 
tapo tikrais pabėgėliais, vėliau Vokietijoje po karo globoja
mais anglų, prancūzų ir amerikiečių. Po keleto metų pasta
riesiems išsisklaidžius po laisvąjį pasaulį, tautine jungtimi 
tapo susiorganizavusi Pasaulio lietuvių bendruomenė, vei
kianti ir dabar. Lietuvai atgavus nepriklausomybę, susiskal
dymas dar padidėjo, prasidėjus masinei emigracijai. Susida
rė įvairių užsienyje gyvenančių lietuvių grupių. Žinoma, 
didžioji tautos dalis laikosi savo gimtojo krašto. Tai maž
daug tokia dabartinė padėtis. Kokios priežastys bebūtų bu
vusios, tautos išsiblaškymas kėlė ir kels nemažų rūpesčių, 
svarstant išlikimo ar vienybės klausimus. Skirtingos sąlygos, 
skirtingas gyvenimo būdas, įprastų ir naujų papročių derini
mas, kalbų įtaka, šeimų prieaugis, vaikų auklėjimas, mate
rialinės gerovės siekiai, net ir gamta - visa tai nejučiomis 
veikia visus tėvynainius, atskirtus nuo kamieno, bet norin
čius laikytis drauge pagal savo lietuvišką kilmę. Susiskal
džius sudaryti vieningesnį vienetą - uždavinys nelengvas, 
juo labiau, kad svetur gyvenant nubyrėjimai neišvengiami, 
o bėgantis laikas dirba ne mūsų naudai. Jau darosi priimta 
užsieniuose susitikus lietuvį tarti "mes Lietuva". Labai įdo
mu, gal ir prasminga. Deja, tai nepanaikina susiskaldymo 
tikrovės, keliančios rimtų abejonių dėl tautinio išlikimo. 

TAUTOS kamienas nepalyginamai vieningesnis viene
tas. Bent taip turėtų būti. Apie tautos vienybę nema
žai parašoma, pasakoma prakalbose, pagiedama iš

kilmėse. Visa tai gražu ir reikalinga. Ar vienybės pabrėži
mai atspindi gyvenimišką tikrovę, tektų suabejoti. Tačiau 
tariami pareiškimai turi savo vertę. Tie kartojimai ilgainiui 
įauga, stiprina dvasinius polėkius savo tautybe džiaugtis, 
net didžiuotis. O toji kartojama vienybė - tai kaip ginklas. 
Nevartojamas jis surūdija, sunyksta, nebetinka paskirčiai. 
Vienybei pailiustruoti vis prisimenamas "Baltijos kelias", 
po kurio, berods, ir nebebuvo tokių progų panašiai ką nors 
atlikti. Išsilaisvinom ir einam kas sau, tartum laukdami vėl 
kokios už&_riūties, kad galėtume ir turėtume susikabinti 
rankomis. Zinoma, būtų klaidinga ir pesimistiška teigti, kad 
jau pasimetėm, kad mažai kam berūpi, kas su Lietuva atsi
tiks.z kokia ji bus, sakykim, dar po dvidešimt ar daugiau me
tų. Siandien matome nemažai nesutarimų ir tautos kamiene. 
Tos politinės partijos, kaip ir visur. Laisvoje santvarkoje jų 
reikia, jos veikia, pasipeša, pasigiria, susireikšmina. Vienos 
dingsta, ateina kitos. Tautos vienybei kartais jos net kenks
mingos. Tačiau labiausiai vienybei kenkia žmonių atšiauru
mas - nusiteikimas vienų prieš kitus, ir tai ne dėl priklauso
mumo partijoms. Tauta, nors šiandien laisva, jaučiasi sudėta 
iš kelių dalių - vieni buvę komunistų partijos nariai, kiti 
buvę tremtiniai, politiniai kaliniai, partizanai; vieni turtuo
liai, kiti vargšai pensininkai. Visa tai kada nors juk turės iš
silyginti, turės dingti visi praeities šešėliai. Telieka stiprinti 
viltis, kad tai greičiau įvyktų. ČS 
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"Čiurlionis 11" (Spalvotas vario rėžinys, 1975) Dail. Telesforas Valius 

v 

Ciurlionio metai 
2011-ieji yra šimtųjų Mi

kalojaus Konstantino Ciurlio
nio mirties metinių metai, 
UNESCO įvardinti M.K. 
Čiurlionio metais. Apie šį įta
kingą dailininką-kompozito
rių rašo jo provaikaitis Rokas 
Zubovas: 

"Patį ryškiausią pėdsaką 
Lietuvos kultūroje palikęs 
kompozitorius ir dailininkas 
Mikalojus Konstantinas Čiur
lionis (1875-1911) yra unika
lus kūrėjas Europos meno is
torijoje. Savo kūrybinių ieško
jimų įvairiapusiškumu M.K. 
Čiurlionis gali būti prilygina
mas renesanso meistrams. Per 
vos dešimt metų trukusį kūry
bos kelią jis sukūrė apie ketu
ris šimtus muzikos kūrinių, 
tarp jų dvi stambias simfoni
nes poemas, uvertiūrą, kanta
tą chorui ir orkestrui, dvi so
natas ir kelis variacijų ciklus 
fortepijonui, styginių kvarte-

tą, kūrinius chorui. Tuo pat 
metu, per vos šešerius metus 
trukusį tapytojo kelią, jis nu
tapė daugiau nei tris šimtus 
paveikslų, sukūrė nemažai 
grafikos darbų, be to, paliko 
literatūros ir poezijos kūrinių, 
reiškėsi publicistikoje, ekspe
rimentavo meninėje fotogra
fijoje. Jo užrašų sąsiuviniai iš 
studijų Varšuvos muzikos ins
titute laikų atskleidžia domė
jimąsi geologija ir istorija, 
chemija ir geometrija, fizika 
ir astronomija, astrologija ir 
senovine mitologija, senosio
mis ir moderniomis kalbomis, 
klasikine ir naująja filosofija, 
rytų ir vakarų religijomis. 

Antra vertus, M.K. Čiur
lionio įsitraukimas į Lietuvos 
tautinio atgimimo judėjimą ir 
idealistinis aukojimasis meno 
idealų vardan pristato jį kaip 
tipišką romantizmo epochos 
kūrėją. Per trumpą, vos dve-

jus metus trukusį, gyvenimo 
Vilniuje tarpsnį M.K. Čiurlio
nis vadovavo kuriant Lietuvos 
meno kūrėjų draugiją, akty
viai prisidėjo rengiant tris pir
mąsias lietuvių dailininkų pa
rodas ir jose išstatė daugelį 
savo paveikslų. Taip pat or
ganizavo ir vadovavo lietuviš
kiems chorams Varšuvoje, 
Vilniuje ir Sankt Peterburge, 
buvo pirmasis profesionalus 
Lietuvos kompozitorius, taip 
nuoširdžiai susidomėjęs lietu
vių liaudies dainomis - ne tik 
jas harmonizavo, naudojo jų 
melodiką savo originaliuose 
kūriniuose, bet ir rinko jas, 
analizavo jų savybes publicis
tikos straipsniuose. Bene tiks
liausiai jo aistringą santykį su 
gyvenimu ir kūryba apibūdina 
M.K. Čiurlionio atsisakymas 
priimti saugią dėstytojo vietą 

Nukeltai 5-tą psl. 
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Seima išaugino žymų 
kunigą 

Kun. doc. dr. KĘSTUTIS RALYS 

Šiandieną norisi prisiminti Lietuvai ir Bažnyčiai labai 
brangų žmogų, kunigą marijoną Vaclovą Aliulį, kuris š.m. 
kovo 14 dieną švenčią savo amžiaus 90-metį. Tvirtai galime 
tarti, kad jo raštų gausumas ir išmintis pralenkė daugelį 
mokslo žmonių, o veikla visuomeninė - labai plati ir gyvy
binga Bažnyčiai ir Tėvynei. Esu girdėjęs, kad tai darbščios 
šeimos pavyzdys, kurią su didele pagarba sukaktuvininkas 
Vaclovas Aliulis atsimena ir pasakoja apie savo mamytės 
dieviškumo ir meilės žmogui paveikslą. Lai Dievas ir toliau 
globoja bei laimina šio kunigo, mokslininko, akademiko gy
venimo kelią, kuris prasideda šeimoje, toje pastovioje gru
pėje, kuriai vėliau jie priklausys. 

Šeima vaikui perduoda pagrindines dvasines vertybes. 
Antra vertus, šiomis aplinkybėmis itin išauga socialinių ins
titucijų vaidmuo, kuriose asmuo yra ne vieno ar kito socia
linio darbo atlikėjas, bet veikia ir kaip aplinkos saistoma 
unikali, savita asmenybė. Šiuo požiūriu nepakeičiama yra 
šeimos socialinė institucija. Joje atsiskleidžia kartų santy
kiai, moters ir vyro vaidmenų specifika. Šeimoje taip pat at
sispindi prieštaravimai, būdingi konkrečiai visuomenei. Tai
gi atsispindi ir modernios visuomenės prieštaravimai pa
saulėjautoje bei pasaulėžiūroje. 

Pasitelkdama religines bendruomenes, stiprindama 
savo vaidmenį katalikų Bažnyčia gali pagelbėti visuomenei 
įdiegiant aukštesnę dvasinę - dorovinę kultūrą, visiems jos 
nariams priimtinas vertybes, idealus, elgesio normas. Kata
likų Bažnyčia, suprasdama bendruomeninę sąmonę ir pasą
monę, gali padėti įveikti socialinį susvetimėjimą, žmogaus 
vienišumą. Šioje socialinės veiklos srityje ypač svarus kata
likų Bažnyčios vaidmuo rengiant jaunimą santuokai, sau
gant šeimos stabilumą ir vertybes. Taigi Dievo suteiktas 
žmogaus orumas ir pareiga skatinti gėrį tarp kitų žmonių 
tuo pačiu sąlygoja ir išganymu besirūpinančios katalikų 
Bažnyčios paskirtį nenusigręžti nuo socialinių klausimų ir 
siūlyti jų sprendimus. Todėl katalikų Bažnyčia yra svarbi 
institucija, įtakojanti ne tik konfesinių bendruomenių, bet 
ir visos visuomenės nuostatas. 

Visuomenė, kuri remiasi šeimos vertybėmis, yra geriau
sias garantas prieš nukrypimą į individualizmą ar asmenybę 
neigiantį kolektyvizmą, nes žmogus visada yra šeimos dė
mesio centre ne kaip priemonė, bet kaip tikslas. Šeimoje 
žmogus mokosi socialinių įsipareigojimų ir solidarumo 
(Jonas Paulius 11). 

Kiekvienas socialinis modelis, kuriame numatoma tar
nauti žmogaus gėriui, negali nepastebėti šeimos dvasinio 
pagrindo ir jos socialinių įsipareigojimų. Dėl sąryšio su šei
ma, visuomenė ir valstybė rimtai įsipareigoja laikytis pa
galbos principo. Remdamosi šiuo principu, valstybinės ins
titucijos negali atimti iš šeimos užduočių, kurias ji gali gerai 
atlikti pati arba laisvai kartu su kitomis šeimomis. Kita ver
tus, tos pačios institucijos įsipareigoja palaikyti šeimą, ga
rantuodamos, kad ji gaus visą reikiamą paramą tinkamai 
atlikti savo pareigas. 

(Straipsnis sutrumpintas. Red.) 

Jėzau, pasitikiu Tavimi 
Dievo Gailestingumo metai - 2011 

Šiais Lietuvos vyskupų paskelbtais Dievo 
Gailestingumo metais visi tikintieji skatinami 
giliau pažinti Dievo Gailestingumą, susipažinti 
su Jėzaus apsireiškimu Vilniuje ses. Marijai 
Faustinai Kovalskai ir su Vilniaus Dievo Gai
lestingumo šventovėje kabančiu Gailestingojo 
Jėzaus paveikslu, nutapytu pagal tame apsi
reiškime išreikštą prašymą. Taip pat visi galin
tieji yra skatinami šių metų proga šventkelio
nei į Vilnių. 

Metų pradžioje kiekvienai Lietuvos vys
kupijai buvo perduotos Vilniaus Gailestingojo 
Jėzaus paveikslo kopijos, pašventintos kardi
nolo A.J. Bačkio Vilniaus arkikatedroje sausio 
15 d., kad keliautų šiais metais iš parapijos į 
parapiją. Kopijos taip pat paruoštos ir išeivi
jai. Viena iš jų yra skirta Kanadai ir aplankys 
šiais metais mūsų lietuviškas parapijas, misijas 
bei įvairias lietuviškas bendruomenes. 

Paveikslo kilmė. Apsireiškimo metu Jėzus 
norėjo palikti žmonėms regimą Dievo malo
nės ženklą ir prašė, kad būtų nutapytas Jo at
vaizdas, kuris primintų Jo Mylinčios Širdies 
troškimą gelbėti visą pasaulį. Jis pageidavo, 
kad po atvaizdu būtų užrašas: "Jėzau, pasitikiu 
Tavimi", primenantis, kad tik Dievu pasitikin
tis žmogus gali priimti Jo teikiamas malones. 
Pagal ses. Faustinos nurodymus ir jai prižūrint, 
tokį paveikslą 1934 m. Vilniuje nutapė daili
ninkas Eugenijus Kazimirovskis. 

Paveikslo turinys. Paveiksle Jėzus begali
nes gailestingumo malones lieja savo myli
miems žmonėms dviems spinduliais - balzga
nu ir raudonu. Balzganas spindulys reiškia 
sielą apvalantį vandenį, o raudonas - kraują, 
sielos gyvybę. Krikšto ir Atgailos sakramentai 
sielą apvalo, o Švenčiausiasis sakramentas ją 
gaivina. Tad šiedu spinduliai mums pristato 
per sakramentus teikiamas Šventosios Dvasios 
malones ir ženklina Naująją Dievo sudarytą 
Sandorą su žmogumi. 

Paveikslo vaisiai. Gerbiantiems šį paveiks
lą Jėzus žada pasisekimą krikščioniško tobu
lėjimo kelyje, laimingą mirtį bei kitų malonių, 
kurių žmonės prašys. Šį paveikslą gerbianti sie
la nežus, - kalbėjo Jis ses. Faustinai, -Ne iš 
dažų ir tapybos grožio kyla šio atvaizdo didybė, 
bet iš mano malonės- guodė Išganytojas seserį, 
raudančią, kad paveikslas ne toks gražus kaip 
matytas regėjime. Jėzus paliko pažadą apginti 
miestus ir kaimus, kuriuose atvaizdas bus ger
biamas, ir taip pat globoti Viešpaties gailes
tingumu pasitikinčius žmones. 

* * * 
Gailestingumo reikalavimai. Jėzus primi

nė ses. Faustinai, kad Jo gailestingumas iš 
žmogaus tikisi veiklios artimo meilės, be ku
rios nepadės net ir pats stipriausias tikėjimas. 

Gailestingojo Jėzaus paveikslas, dail. Eugeni
jus Kazimirovskis, 1934 m. 

Todėl Jis primygtinai ragina melstis už 
nusidėjėlius ir kalbėti tokią maldą: "O Kraujo 
ir Vandens gailestingumo versme, kuri ištryš
kai iš Jėzaus Širdies, pasitikiu Tavimi". 

PAMINĖJIMAS KANADOJE 
Kanados Lietuvių kunigų vienybė organi

zuoja šių Dievo Gailestingumo metų paminė
jimą Kanadoje. Gauta paveikslo kopija įrėmi
nama ir spausdinami atitinkami lankstinukai 
su Dievo gailestingumo litanija bei vainikėliu. 
Ruošiamas tvarkaraštis, pagal kurį šis paveiks
las aplankys kiek galima daugiau lietuviškų 
telkinių. Tikimasi, kad kiekviena parapija/ 
misija suruoš gražų Dievo Gailestingumo pa
veikslo pagerbimą. Pagrindinė paveikslo pa
gerbimo iškilmė bus tradicinės lietuvių maldi
ninkų kelionės metu rugpjūčio 28 d. Midlando 
Kanados kankinių šventovėje. Tikintieji kvie
čiami gausiai dalyvauti savo bendruomenių 
paveikslo pagerbimuose ir taip pat bendraja
me pagerbime Midlande. Visi skatinami įsisa
vinti Dievo Gailestingumo slėpinius ir jais 
stiprinti savo sąmoningą krikščioniškąjį gyve
nimą. Kanados Lietuvių kunigų vienybė 

Dievo Gailestingumo metus pradedant Telšiuose š.m. sausio 16 d. Iš Vilniaus atvežta 
Stebuklingojo Dievo Gailestingumo paveikslo kopija nešama į katedrą 

Ntr. klr. A. Šneideraičio iš žurnalo Ateitis 



Lietuvos diplomatijos žvaigždė 
įteikta Vilniaus arkivyskupui 

metropolitui A.J. Bačkiui 
Lietuvos užsienio reikalų 

ministeris Audronius Ažuba
lis Vilniuje kovo 9 dieną Už
sienio reikalų ministerijos ap
dovanojimą "Lietuvos diplo
matijos žvaigždė" įteikė kardi
nolui Audriui Juozui Bačkiui, 
informuoja Užsienio reikalų 
ministerija. 

Ministerijos garbės ženk
las aukštam Lietuvos Katalikų 
bažnyčios dvasininkui įteiktas 
už jo ypatingus nuopelnus 
įtvirtinant Lietuvos valstybin
gumą, demokratijos vertybių 
ir žmogaus teisių gynimą bei 
už vaidmenį atnaujinant Lie
tuvos ir Šventojo Sosto diplo
matinius santykius prieš 20 
metų, praneša Krikščionybės 
žiniasklaidos tarnyba. 

"Jūs keliate Lietuvos ka
talikų bendruomenės dvasią, 
skatinate mus tobulėti, atsi
gręžti į bendražmogiškas ver
tybes. Tokių diplomatų kaip 
jūs dėka šiandieną mes gyve
name laisvoje, nepriklauso
moje Lietuvoje, už kurios dva
sinių pagrindų stiprinimą man 
labai malonu jus apdovanoti 
'Lietuvos diplomatijos žvaigž
de"', - iškilmingoje ceremo
nijoje Užsienio reikalų minis
terijoje sakė A. Ažubalis. 

A.J. Bačkis nuo 1964 me
tų buvo pašauktas į Vatikano 
diplomatinę tarnybą ir dirbo 
Šventojo Sosto nunciatūrose 
Filipinuose, Kosta Rikoje, 
Turkijoje, Nigerijoje ir Olan
dijoje. Dvasininko tėvas dr. 
Stasys Antanas Bačkis buvo 
žymus nepriklausomos Lietu
vos diplomatas. 

"Yra miela pažinti mūsų 
Lietuvos diplomatinį veidą, 

Lietuvos užsienio reikalų ministeris Audronius Ažubalis, 
įteikęs apdovanojimą Vilniaus arkivyskupui metropolitui A. 
J. Bačkiui 

kuris dabar ypač plėtojasi 
tarptautinėje erdvėje ir yra 
vertinamas, nes mes kartu su 
jumis giname tradicines verty
bes, žmogaus teises. Dabar 
esame susirūpinę ir dėl religi
jos laisvės, kad žūva tiek daug 
krikščionių ir kunigų", - sakė 

A.J. Bačkis. 
Ministeris, kuris taip pat 

yra Europos saugumo ir bend
radarbiavimo organizacijos 
pirmininkas, supažindino A.J. 
Bačkį su Lietuvos ir Italijos 
iniciatyva Romoje gegužės 
pradžioje rengiama tarptauti
ne konferencija, skirta anti
krikščioniškoms apraiškoms 
ir krikščionių diskriminacijai 
aptarti. 

"Daugelis naujosios Lie
tuvos diplomatų su dideliu dė
kingumu ir pagarba prisimena 
ir labai vertina jūsų laiku duo
tą patarimą, tikslų sudėtingos 

tarptautinės situacijos apibū
dinimą. Tarp mūsų jūs visuo
met buvote ir esate laikomas 

savu diplomatijos amatininkų 
gildijos nariu. Jūsų pastango
mis atkurta Vilniaus kunigų 
seminarija, atidaryta labdaros 
valgykla, Motinos ir vaiko bei 
Gailestingumo globos namai, 
Šeimos centras, Amatų cent
ras", - pabrėžė Lietuvos už
sienio reikalų ministeris. 

A.J. Bačkis buvo įšventin
tas kunigu prieš 50 metų, prieš 
dvidešimt metų jis buvo pa
skirtas naujai įsteigtos Vil
niaus arkivyskupijos arkivys
kupu metropolitu, prieš de
šimt metų - popiežiaus Jono 
Pauliaus 11 pakeltas kardinolu. 

Užsienio reikalų ministe
rijos garbės ženklas "Lietuvos 
diplomatijos žvaigždė" yra 
teikiamas nuo 2010 metų. 
Šiuo ženklu yra apdovanojami 
Lietuvos ir užsienio valstybių 
piliečiai bei organizacijos už 
ypatingus nuopelnus garsi
nant Lietuvos vardą, puoselė
jant ir plėtojant tarpvalsty
binius santykius. Inf. 

-------·-------
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llal SAVAITE LIETUVOJE 
Nauji teisėjai 

Kovo 17 d. prisiekė trys 
naujai paskirti Konstitucinio 
teismo (KT) teisėjai Egidi
jus Bieliūnas, Gediminas 
Mesonis ir Dainius Žalimas. 
Jie pakeitė kadenciją baigu
sius Kęstutį Lapinską, kuris 
ėjo ir KT pirmininko parei
gas, taip pat teisėjus Arma
ną Abramavičių ir Zenoną 
Namavičių. 

Sakydamas kalbą KT 
teisėjų pasikeitimo iškilmėje 
K. Lapinskas teigė, jog kai 
kurie politikai buvo prabilę, 
kad galbūt reikėtų mažinti 
šio teismo galias ir kad teis
mas galbūt per drąsiai ir per 
aktyviai pasisako "kai ku
riais jautriais valstybinio ir 
visuomeninio gyvenimo klau
simais, per stipriai siekia pa
veikti valstybės valdžios ins
titucijų sprendimus, "moky
ti" valstybės valdžios institu
cijas". Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė ceremonijoje ragi
no KT teisėjus dirbti atsispi
riant politinėms įtakoms. 
"Nuo jūsų sprendimų pri
klausys mūsų pasitikėjimas 
vienas kitu, mūsų įstatymais 
ir mūsų valstybe. Besąlygiš
ka ištikimybė Konstitucijos 
raidei ir dvasiai tebus visų 
jūsų sprendimų pamatas", 
priminė D. Grybauskaitė. 
Seimo pirmininkė Irena De
gutienė pažymėjo, kad par
lamentarai, kuriems vis ne
aišku, kaip dera jų priimti 
įstatymai su Konstitucija, už
krauna teismui daug darbo, 
ir linkėjo, kad teismo išaiš
kinimai būtų trumpesni, bet 
tokie pat aiškūs. 

Priimtas įstatymas 
Seimas kovo 17 d. pri

ėmė nuo liepos įsigaliosiantį 
švietimo sistemą reformuo
jantį naujos redakcijos Švie
timo įstatymą. Švietimo ir 
mokslo ministerijos (ŠMM) 
paruoštu įstatymu numato
ma nuo 2015 m. atsisakyti 
vidurinės mokyklos, įtvirti
nant trijų lygių mokyklas -
pradinę, progimnaziją bei 
gimnaziją. Įstatyme leidžia
ma išlaikyti vadinamąją ilgą
ją gimnaziją, kurioje vaikai 
ugdomi nuo l iki 12 klasės. 

Seimas nustatė, kad tau
tinių mažumų mokyklose 
lietuvių kalba vyks pamokos, 
kai dėstomos temos iš Lie
tuvos istorijos ir geografijos, 
pasaulio pažinimo, mokoma 
pilietiškumo pagrindų. Se
nasis Švietimo įstatymas, ga
liosiantis iki liepos, numato, 
kad tautinių mažumų mo
kyklose visas ugdymo proce
sas gali vykti tautinės mažu
mos kalba, privalomai dėsto
ma tik valstybinė kalba. Švie
timo ministerio teigimu, to
kie pakeitimai daromi ir sie
kiant tautinių mažumų at
stovams padėti jungtis į dar
bo rinką, visuomeninį gyve
nimą, kad jie turėtų lygias 

galimybes kaip ir tie jaunuo
liai, kurių gimtoji kalba - lie
tuvių. Priimtu įstatymu taip 
pat numatyta, kad lietuvių 
kalba būtų mokoma jau nuo 
darželio - tautinių mažumų 

ikimokyklinio ir priešmokyk
linio ugdymo įstaigose ne ma
žiau kaip 4 valandos per sa
vaitę turės būti skiriamos ug
dymui lietuvių kalba. 

"Patriotizmas"? 
Premjeras Andrius Ku

bilius sako, kad konservato
rių frakcija aiškinsis, kaip 
ateityje užkirsti kelią nesan
taikos kurstymui. Premjero 
teigimu, kovo 11 d. priešta
ringai vertinamose eitynėse 
skambėję šūkiai Tėvynės są
jungos-Lietuvos krikščionių 
demokratų frakcijoje verti
nami kritiškai. Frakcija kvie
sis atitinkamų institucijų va
dovus, kad būtų ieškoma il
galaikių atsakymų, kaip iš
vengti ne tik pasikartojimo 
tokių reiškinių. Kai kurie po
li tikai, visuomenės veikėjai 
pasmerkė kovo 11 d. vyku
sias eitynes, kuriose kai ku
rie dalyviai skandavo "Lietu
va - lietuviams". 

Savivaldybės leidime ei
tynės vadinamos patriotinių 
jėgų, bet jose tradiciškai da
lyvauja ir kraštutinių pažiū
rų jaunimas, vadinamieji 
skustagalviai. Šiemet rengi
nyje aidėjo šūkiai "Lietuva -
lietuviams", buvo nešami pla
katai su kaukolėmis ir užra
šais "Už gimtąją Lietuvą, ra
sę, tautą". 

Prezidentė Dalia Gry
bauskaitė pareiškė, jog pat
riotinės eitynės yra sveikinti
nos, tačiau neturėtų būti 
tautinę nesantaiką kurstan
čių maršų. 

Naujas ministeris 
Kovo 17 d. prisiekė nau

jasis ūkio ministeris Riman
tas Žylius. Iki šiol viceminis
terio pareigas ėjęs R. Žylius 
pakeičia Dainių Kreivį, kuris 
atsistatydino po prezidentės 
kritikos ir Vyriausiosios tar
nybinėsetikoskomisijos spren
dimo, kad jis supainiojo vie
šuosius ir privačius interesus. 
Buvęs ūkio viceministeris 37 
m. Rimantas Žylius valdo 
beveik 8% ekologiškų pro
duktų parduotuvių tinklą val
dančios įmonės "Sveiki pro
duktai" įstatinio kapitalo. 
Jis taip pat yra investavęs į 
naftos produktų krovos 
bendrovės "Klaipėdos naf
ta" bei tarptautinės informaci
jos technologijų bendrovės 
"Hewlett Packard" akcijas. 
Iki darbo ūkio ministerijoje 
2009 m. R. Žylius 5 metus 
dirbo pastarojoje bendrovėje. 

Siekdamas apsidrausti 
dėl galimo interesų konflik
to, jis ketina steigti pareigy
bę specialisto, kuris prižiūrė
tų, kad ūkio ministerijos va
dovybė nesupainiotų viešųjų 
ir privačiųjų interesų. RSJ 
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1risdešimt metų be dr. Aldonos Sliūpaitės (1886-1980) 
Prieš 30 metų Santa Mo

nica mieste, Kalifornijoje, už
geso gydytojos, visuomenės 
veikėjos, aušrininko dr. Jono 
Šliūpo ir Liudvikos "Eglės" 
Malinauskaitėa vyriausiosios 
dukters, dr. Aldonos Šliūpai
tės gyvybė. 

Dr. Aldona buvo gimusi 
Amerikoje 1884.VII.26 Niu
jorke, NY. Tėvas tuo metu, 
kad ir dideŲ vargą vargdamas, 
nesigailėdamas nei savęs, nei 
šeimos, dirbo lietuvybės labui, 
leido ir pats spausdino laik
raštį, todėl nebuvo pinigų šei- 11

1, 

mos išlaikymui. Naujagimė '-B-k._:_dr._Al_d_o_na____,,Š,--li__,_ūpa___LU__.f.l'en._, .a„ ... „::OJ·e 1917 m. -:d ilpJaukiant per u„--~1 •and--•1· Voron„;• ir totiaa 1· Lieta-• clr. 
Aldona,nuopatpirmųjų die- ~ .... _ r- ......_ -...-, --s ·~ 
nų buvo ž:inoma kaip "vargo Aldona i:tlliipaiU, 1908 m. baial!•i l'enafhanUos Moterų medidno1 anlvenitetą, lllMl: motina LiudYika ~6" )falimq1kal1' 
pelė", nes tėvai neturėjo jai ir tmll aalrlntnku dr. Jonu Šltiipas, stori: suao Hypatija Šltiipai1' ir dr. Aldona Šliipait6;_ dr. Aldona ŠliūpaiU 1976 m. 
net lovelės _ buvo guldoma i liepo1 mėn. Santa Monial, Kalifomija ITenBa ATIJ 90-Ji gimtadieni, lalia brolis ial. VJtaatu Šliiipas 

stalčių kartu tarp ten laikomų 
"zetseriaus" hininių raidžių. 
Aldonai būnant dvejų metu
kų, tėvai persikėlė gyventi i 
tuolaikinę "lietuvių sostinę" 
Šenandorių (Shenandoah) 
Pensilvauijoje, vėliau i Scran
ton, P.A. kur Aldona baigė 
pradinius mokslus. 1902 me
tais istojo i Pensilvanijos Me
dicinos kolegiją, kur.ią baigė 
eidama vos 22 metus. Ji buvo 
antroji lietuvė moteris, bai
gusi mediciną Amerikoje. 

Pirmieji medicininiai jos 
.žingsniai buvo žengti Niujor
ko ligoninėse, o kaip gydytoja 
1avo praktiką ėmė dirbti 
Brutlyne, NY. 1916 m. dr. Al
dona buvo sumaniu1i, kartu 
su keliais kitais gydytojais, 
vykti Lietuvon, teikti medici
ninę pagalbą be gydytojų liku
siems tautiečiams. 'Thčiau Li.e
tuva tuo laiku dar buvo vokie
čių okupuota, ir JAV -yyriau
sybė tai kelionei, kad ir labda
ringai, leidimo nedavė. 

Dr. Aldonos Šliūpaids peleną laidojimu 1980 m. lapkriao 
8 d. Lieto'rių taottoėse bploėse prie Čikagos, Justicei IL. 
Nuotraukoje giminė• sa Ptams, il k.: KęstatU Jonas Sliii
pu, E1'elyna WaiU.'Dlggert ir Rypatija YQitė-1\ltldenė 

Po metų sėkmingo gydymo 
buvo priskirta prie Amerikos 
Huverio (Hoover) misijos, ku
ri atvyko Lietuvon rūpintis 
vaiką maitinimu ir apranga. 

nėjekartusudr.Pr.Mažylia 
1923-1927 metų laikotarpiu 
buvo paskirta Lietuvos uni
versiteto Akušerijos ir Gine
kologijos katedron. Kuri laiką 
darbavosi Ukmergėje. Ralė 
straipsnius Medicina žurnale. 
Lietuvos valdžia apdovanojo 
ją Gedimino ordinu. 

Į Ameriką sugrižo 1931 
metais ir Brukline, NY, vertė
si medicinos praktika. 1939 
m. buvo Niujorko Pasaulinės 
parodos Lietuvių moterų ko
miteto pirmininkė. Rusams 
okupavus lietuvą, 1941 m. isi
traukė j BALF'o (Bendrojo 
Amerikos lietuvių šalpos fon
do) darbą-buvo medicininės 
pagalbos patarėja. Kuri laiką 
buvo išėjusi i pensiją, bet jau 
būdama 72metq,nuo1958 m., 
vėl dirbo Niujorko ligoninėje, 
alkoholikų gydymo skyriuje. 

Kartu su tėvu 1917 metais 
išplaukė laivu per Panamos 
kanalą, Ramųji vandenyną, 
Havajus ir Japoniją. o iš teni 
Vladivostoką. Nuo čia abudu 
turėjo viqingą ir ilgą kelionę 
traukiniu per revoliucijos su
krėstą SJb.irą į Voronežą, kur 

buvo užsimoję gelbėti lietu
vius pabėgėlius ir tremtinius. 
Tuojau tapo Voronežo lietu
vių mokinių mokykloje gydy
toja. 'Illčiau lietuviai ir rusai 
revoliucionieriai trukdė lietu
višką veildą, tai 1918 m. liepos 
mėn. su būriu lietuvią moks
leivių atsirado Vilniuje. Ne
laukiant buvo paskirta vykti j 
Šilalę, kurioje siautė šiltinės 
ir kitokios epidemijos. Jos 
gražius darbus dar ir dabar 
Silalės gyventojai pamini Pai
riose knygose bei raštuose. 

Nepraėjus nė metams 
Lietuvos sveikatos ministerija 
priskiria ją prie Amerikos 
Raudonojo byžiaus misijos 
organizuoti vaikų sveikatos 
punktus, ir kaip Amerikos pi
lietė čia galėjo labai daug pa
dėti Lietuvos žmonėms. Tuo 
pat metu ji dirbo ir Lietuvos 
Raudonojo kryžiaus ligoni-

Brolis inž. Vytautu liiipas 
taria atallveitlnlmo tocŲ 

Galutinėn penaijon išėjusi 
apsigyveno pas dr. Mykolą ir 
Aleną-Vileišylę Devenius, San· 
ta Monica, Kalifornijoje. Čia 
ir mirė 1980-tų metų spalio 
2S dieną sulaukusi, 94 m. am
žiaus. Jos pelenai lapkričio 8 
d. buvo palaidoti Lietuvią 
'Jlrutinėse kapmėse, netoli Či
kagos, Justice, IL, priemies
tyje. lnl. 

Lietuvos valdžios institucijos 
Politikai sociologiniq tyrimą veidrodyje 

ONA VOVERIENė. 
Ko gero, šis "veidrodis" greičiau ir tiksliau rea

gugja i įvykius Lietuvos politikoje, parodo, kaip yra 
- čiA ir DABAR. Sociologinės apklausos, atliktos 
2010 metais (gegužės-gruodžio mėn.) UAB Alfa 
Media ir laikraščio Lietuvos iinios ulsakymu pateikė 
tokius duomenis: Pirmuoju 2010 metų pusmečiu 
sociologinių apklausų duomenimis, palankiausiai 
buvo vertinama Lietuvos prezidentūra (7 balai iš 10 
galimų), Lietuvos kariuomenė (7 balai); Lietuvos 
bankas (6.1). policija (6.1); švietimo įstaigos (5.8); 
Saugumo departamentas (5.3); Specialiųją tyrimų 
tarnyba (5.3); kitos valdžios institucijos vertinamos 
žemiau negu 5 balai ir nepalanki.ausiai seimas - 3.5 
balais. 

Seimo prestižo kritimui iki katastrofiškos n"bos 
neabejotinai turėjo pseudoprisikėlimiečių - Valins
ko, Diniaus, Baukutėa, Mieželytės ir kitų klouna
dos, jiems praėjusios be jokių pasekmių; vėliau R. 
Žilinsko ir M. Pavilionienės homoseksualiniai cirkai 
viešojoje erdvėje - .iigi praėję be jokių jiems pasek
mių; pagaliau - paskutinis lašas žmonių .kantrybės 
taurėje - seimūnų Karaliaus ir Sacharuko pusmetį 

trukęs "nešvarių marškinių" plovimas komisijoje ir 
dešimtyse televizijos laidą, kainavusią mokesčių 
mokėtojams šimtus tūkstančių litų, valdžios ati
trauktų nuo skurdžiausių visoje Europoje Lietuvos 
pensininkų. neigaliųją ir daugiavaikių šeimą burną. 

1bks seimo pozicijos ir opozicijos neitikėtinas 
nejgalumas, bedantiškum.as ir pasipiktinimą kelian
tis ištižimas tautoje jau suformavo minti. kad Li.etu
va nėra pribrendusi nei demokratijai, nei parlamen
tarizmui, jeigu net seimo nariai nejaučia pareigos 
gerbti 1avo valstybę, jos istatymų leidybos aukščiau· 
sią instituciją, net savęs, jiems patikėtos misijos ir 
savo darbo vietos ir begėdiškai nejaučia atsakomy
bės už savo veiksmus ir elgesį. O tauta ir nepalan
kios Lietuvos nepriklausomybei militaristinės vals
tybės visa tai mato. Ne vienas pamąstome, kam to
kia bedantė, diskredituojanti savo tautą ir valsfybę 
valdžios institucija yra reikalinga, jeigu ji neturi nei 
valios, nei galios - sudrausminti ir nuraminti savo 
rėksnius, melagius, chuliganus, šantažuotojus ir 
mūsą tautos vaiką krauju apgintos nepriklausomos 
valstybės pamatą griovėjus. 

2010 metų pirmuoju pusmečiu palanki.ausiai 

buvo įvertinta socialdemokratų partija (už ją bal
suotų 17.4% apklaustų.ją), atitin'bmaj Uspaskichui 
ir jo asmeniniams interesams paklusniai tarnau
janti - jo samdinių Darbo partija (15. 7%), Tėvynės 
sąjunga-Lietuvos krikščionys demokratai (11.0%) 
ir buvusio Rusijos karo lakūno R. Pakso partija 
"Tvarka ir teisingumas" (7 .1 % ). Kitos partijos, 
tarp jų ir atvirai Rusijai tarnaujanti ir jos politikos 
strategų reguliuojama K. Prunskienės partija, ne
praeitų 5 balq kliūti ir į seimą nepatektų. Apie 
šitokios partijų sąjungos galimas pasekmes seime 
rašiau interneto tinklalapyje "Slaptai.Lt" ir "ju
dėjimas.eu." Oligarchų ir Rusijos bankų, veikiančią 
Lietuvoje, nupirkti laikraščiai parengto komentaro 
nespausdino, nes rašiau, kad su ta sąjungai Lietuvos 
politikos vertikalę vėl .iškoptq "nemirtingoji komu
nizmo šmėkla" su jos skydu ir kalaviju (KGB ir 
GRU). Pirmuoju pusmečiu i daugiausia vertintą 
politikų sąrašą pateko 17 politikų ir S pareigūnai, 
surinkę daugiau negu S balus. 'Illi prezidentė Dalia 
Grybauskaitė (8.2 balo iš 10); seimo pirmiTiiTikė 
Irena Degutienė (7.1); socialdemokratų vadovas 
Algirdas Butkevičius (6.3); V. Uspaski.ch (6.2); E. 
Masiulis (6.1); A Paulauskas (5.7); K. Starteviaus 
ir R. Juknevičienė (po 5.6); A .A!ubalis, G. Stepo
navičius, R. Paksas, R. Karbauskis (po 5.S); R. Tu.
raškevič!iua (5.4); R. Palaitis (5.3); A Gelūnas ir l. 
Šimonytė (po 5.2). 

Nukeltai 7-tą psl. 
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Ciurlionio metai 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Varšuvos muzikos institute ir 
broliui Povilui laiške ikakytas 
apsisprendimas 'visus savo 
esamus ir būsimus darbus 
skirti Lletuvai'. 

Žvelgiant i M. K. Čiurlio
nio kūrinius galima pastebėti, 
kad jo tapyboje jaučiama sim
bolistų ir art noveau įtaka, mu
zikinė kalba siekia praplėsti 
chromatines ir harmonines 
mažoro-minoro sistemos gali
mybes, o visą kūrybą vienija 
ryškios sinestetinės tendenci
jos. Visi šie bruožai liudija 
Čiurlionį esant tipišką vidurio 
Europos devyniolik.to-dvide
šimto amžių sandūros meni-
ninką. 

Vis dėlto brandieji M.K. 
Čiurlionio paveikslai, kurių 
plastika subtiliai pagrista mu
zikinėmis formomis ir muzi
kine motyvine plėtojimo logi
ka, ir vėlyvieji kūriniai fortepi
jonui, kuriuose persipina seri
jinė technika ir ostinatinė lo
gika, melodiniai bei ritminiai 
moduliai ir harmoninių 
kompleksų dariniai, visoje 
Europos kultūros istorijoje iš
siskiria kaip unikalūs muzikos 
ir tapybos sferas suliejantys 
meno pavyzdžiai." 

Minėjimo renginiai 

Ilmaris Krohnas įsteigė 
Suomijos muzikologų draugi
ją 1911 metais. Pažymint Suo
mijos muzikologijos 100 metj, 
kovo 15-18 d.d. Helsinkyje 
šventinę konferenciją surengė 
Suomijos Muzikologų draugi
ja, Suomijos etnomuzi.k.ologų 
draugija, Helsinkio Universi
tetas, Sibelijaus muzikos aka
demija bei Suomijos tarp
disciplininių studijų centras. 

Konferencijos renginių 
erogramoje, kovo 17 d. vyko 
Ciurlionio muzikos ir tapybos 
pristatymas. Programa "Ciur
lionio pasaulis" kompleksiš
kai pristatė visas tris Lietuvos 
didžiojo menininko kūrybos 
kryptis - muziką, tapybą ir li
teratūrą. Programą atliko pia
nistai Sonata ir Rokas Zu
bovai. Programos pristatymą 
organizavo Lietuvos respub
likos ambasada Helsink.yje. 

2011 m. balandžio 10 d. 
bus minimos Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio šim-

tosios mirties metinės, kurias 
UNESCO įtraukė į šiais me
tais minimų datų sąrašą. Šis 
festivalis tampa skambančia 
įžangai vyksiančius renginius, 
skirtus M.K. Čiurlioniui. 

Per 20 metų tarp Lietuvos 

M.K. Čiurlionio portretas, 
dail. Adomas VBl'llas 

ir Norvegijos plėtojosi šilti, 
draugiški santykiai. Norvegi
joje buvo žmonių, nuoširdžiai 
palaikiusių Lletuvą kovoje už 
laisvę. Vėliau gimė vaisingos 
kultūrinio bendradarbiavimo 
iniciatyvos, viena jų - nuo 
1998 m. Kaune vykstantis E. 
Griego ir M.K. Čiurlionio mu
zikos festivalis. Jo sumanyto
jai - Kauno valsfybinės filhar
monijos ir Norvegijos Horda
lando kultūros skyriaus va
dovai. 

Festivalio idėja - klausy
tojams pristatyti dviejų meni
ninkų, gyvenusių toli nuo di
džiųjų Europos kultūros cent
rų, kūrybą, kurios dėka prieš 
šimtmetį pasaulis "atrado" 
Norvegijos ir Lletuvos meną. 
Šis "atradimo" procesas tebe
vyksta, ypač M.K. Čiurlionio. 
Jo įvairiapusė kūryba sulaukia 
dėmesio ne tik Europoje, bet 
ir kituose žemynuose. Ypač 
jo menas vertinamas J aponi
joje, kurioje buvo pristatyta 
V. Landsbergio monografija 
"M.K. Čiurlionis. Laikas ir 
turinys", išleista japonų kalba. 

VJ..lniuje š.m. rugsėjo 21-
24 d.d., Lietuvos muzikos ir 
teatro akademijoje, vyks kon
ferencija "Mikalojus Kons
tantinas Čiurlionis (1875-
1911): jo laikas ir mūsų lai
kas". Ją rengia Lletuvos mu
zikos ir teatro akademija, Lie
tuvos kompozitorių sąjunga 
bendradarbiaujant su Vil
niaus dailės akademija ir Lie-

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

Fondas 
Foundation 

l Rcsurrcc1 ion Rd. Toronlo ON, M9A 5G l 
Tel. 416-889-5531 

www.klfondas.org 
kl rondas(fr on.aihn.com 

Jūsi[ sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2. 77 min. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 min. dol. bei studentą stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 min. dol. 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. Iki 4 v.p.p. 
!našams Išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams. 

tuvos kultūros tyrimų insti
tutu. 

Organizatoriai rašo: "Pra
ėjęs laikas įrodė, kad meni
ninko gyvenimo metu retai 
skambėjusi, likusi rankraš
čiuose ir nebaigtuose eskizuo
se jo kūryba atspindėjo esmi
nius Europos muzikos lūžio 
procesus. 11U XX š. pradžios 
paribiuose susidurianti ro
mantiškoji idioma ir aktyvūs 
gimstančio modernizmo ženk
lai. M.K. Čiurlionio muzikoje 
telkėsi kompozitorių slapta
raščių, kompozicinės medžia
gos "gamybos" būdų paieškos, 
šios medžiagos tolesnės struk
tūrinės ir formalios būties nu
matymas. Atėjusi iš roman
tiškų inspiracijų skliauto, 
M.K. Čiurlionio kūryba buvo 
vizionieriška XX š. Naujosios 
muzikos perspektyvos kryp
timi. 

Varšuvoje, Leipcige, Drus
kininkuose, Vilniuje, Sankt
Peterburge komponuota M. 
K. Čiurlionio muzika, pripa
žinta kaip pirmojo lietuvių 
muzikos klasi.k.o kūryba, sugė
rė kultūrinį XX š. pradžios 
aromatą. 'Th.čiau šio 'muzikos 
ir tapybos kompozitoriaus' 
(O. Messiaen) paslaptys, 
ženklai, žodynas, mintys nėra 
išsamiai perskaitytos iki mūsų 
dienų. 

M.K. Čiurlionio-kompo
zitoriaus mįslę suvokti padeda 
jo sielos ir talento antrininkas 
Čiurlionis- dailininkas. Pana
šiai kaip kompozitorius, jis ki
lo iš romantiško mistikos ir 
simbolių pasaulio. Jis susikūrė 
poetišką tapybos kalbą ir su 
metafizikos prisotintu teptu
ku maišė spalvas iš modernių
jų siurrealizmo ar abstrakcio
nizmo išraiškos priemonių pa
lečių. Nedideliuose popie
riaus lakštuose Čiurlionis 
tempera kūrė universalaus to
bulo pasaulio viziją. Joje tel
kėsi iš eurocentrinės kultūros 
glėbio ištrūkęs vaiulinių babi
lonas." 

Vilniuje vyksianti konfe
rencija sieks nubrėžti plačius 
M.K. Čiurlionio kūrybos tyri
mo horizontus, naujai peržiū
rėti esamus požiūrius ir, re
miantis naujausiais tyrimais, 
pereiti i kitą M.K. Čiurlionio 
kūrybos pažinimo lygmeni. 
Svarstant jo pranašingos me
ninės intuicijos priežastis ir 
žvelgiant iš šimtmečio atstu
mo bei naujųjų tyrinėjimo me
todologijų perspektyvos, kon
ferencija skatina apibrėžti Mi
kalojaus Konstantino Čiurlio
nio vietą XX šimtmečio kul
tūros žemėlapyje. 

Konferencijos organiza
toriai siekia suburti muziko
logus, dailėtyrininkus, filoso
fus, kultūros diskurso tyrėjus 
ir paskatinti gilesniam tarp
disciplininiam M.K. Čiurlio
nio kūrybos tyrimui. 
Parengta pagal infonnacijq, 
pateiktą tinklalapyje b«P:WWK? 
ciurlionis.eu 
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Pagalba Japonijai 
Kanados '\')'riausybė, pa

reiškusi užuojautą Japonijos 
vadovams ir žmonėms dėl 
netikėtos gamtos nelaimės 
ir daugybės žmonių netek
čių, pasiūlė konkrečią pagal
bą. Kovo 11 d. ties Japonijos 
pakrante kilęs 9.0 balų že
mės drebėjimas - didžiau
sias pagal galingumą J apo
nijos istorijoje. Po žemės 
drebėjimo kilusi galinga cu
nami banga nuplovė kelis 
pakrantės miestus, sutrikdė 
atominių jėgainių veiklą. 
Kanadiečiai pasisiūlė padėti 
mažinant cheminės, biologi
nės ir atominės taršos pavojų 
ir 17 žmonių profesionalią 
grupę, padedančią rinkti ir 
atpažinti žuvusiuosius, iš
siuntė lėktuvu 25,000 šiltų 
antklodžių į nelaimės rajo
ną. Manoma, kad žuvo ne 
mažiau kaip 10,000 pakran
tės gyventojų. Į Kanados am
basadą Tokijuje nusiųsta 
daugiau darbuotojų, kad bū
tų sklandžiau organizuojami 
pagalbos darbai nukentėju
siems ir Japonijoje esan
tiems Kanados piliečiams. 

Geor1e Stroum.bo•lo
poulos, CBC televizijos lai
dų vedėjas ir apžvalgininkas, 
yra paskirtas Jungtinių Tuu
tų organizacijos maisto prog
ramos (World Food Prog
ram) ambasadoriumi. Tai 
pirmasis kanadietis, pakvies
tas vienos iš svarbiausių ITO 
programų vadovu. Pagal šią 
programą pasaulio nelaimės 
vietose ir skurdžiose valsty
bėse kasmet pamaitinama 
apie 90 mln. žmonių. Pagal
ba skiriama 70 valstybių žmo
nėms. Kanada pagal para
mos maisto programai dydį 
yra antroje vietoje. Praėju
siais metais ji skyrė beveik 
$300 min. 'I8čiau pagal bendrą 
paramą ITO Kanada, buvusi 
viena dosniausių rėmėjų, da
bar atsilieka: iš 102 šios orga
nizacijos narių pagal visos pa
ramos dydį yra 60-oje vietoje. 

Parlamento pirminin
kas Peter Millike• po tyrimo 
pripažino, kad konservato
rių vyriausybė pažeidė parla
mento narių teisę į išsamią 
informaciją, neatskleisdama 
bausmių įstatymo ir mokes
čių mažinimo tikrųjų kainų, 
nepateikę visų prašomų do
kumentų opozicijos parti
joms. Nepasitikėjimą sukėlė 
ir atskleista tiesa apie kon
servatorių vyriausybės uba
kymą įsigyti modernesnių 
karo lėktuvų. Parlamentui ir 
visuomenei buvo paskelbta, 
kad pirkinys ir vėlesnė jo 
priežiūra kainuotų $16-$18 
bln. Iš tiesų tikroji kaina ar
timesnė $30 bln. P. Milliken 
taip pat pripažino, kad fede
racinės konservatorių vyriau
sybės tarptautinių ryšių mi
nisterė Bev Oda neatsakė į 
klausimus apie jos ranka įra
šytą intarpą dokumente, ku
riame atmetama finansinė 

parama KAIRO šalpos orga
nizacijai, klaidindama parla
mento narius. Tučiau įvardi
nęs abu atvejus, kaip taisyti
nus ir vertus vyriausybės tiks
lesnio paaiškinimo, parla
mento pimdninkas nemano, 
kad abu pažeidimai verti bal
savimo nepasitikėjimu. B. 
Oda pareiškė, kad priimanti 
parlamento phmininko pasta
bą ir atsiprašė už netikslią in
formaciją. Parlamento komisi
ja dar svatSto, ar šie .konsetva
torių veiksmai yra nusikalti
mas parlamentinei veik.lai. 

Rinkiminis l'Bjas jau pra
sidėjo, nors rinkimai dar ne
paskelbti. Keletas konserva
torių partijos veik.ėjų prane
šė, kad, užbaigę savo termi
ną, jie neketina dalyvauti bū
simuose rinkimuose. Ilga
mečiai politikai, turėję svar
bias pareigas konservatorių 
vyriausybėje ir partinėje veik
loje, Stockwell Day, Chuck 
Strahl paskelbė, kad jie ne
žada tęsti savo politinės kar
jeros. Federacinės liberalų 
partijos vadovas Michael Ig
natieff telkia būsimus rinkė
jus Kvebeko provincijoje pa
žadais paremti profesiona
laus ledo ritulio sporto lygos 
stadionų statybą. 

Kanados bankai vis gar
siau ir vieningiau išreiškia 
pasipriešinimą galimybei su
jungti Londono (D. Britani
ja) ir 'Ibronto finansinių bir
žų (Stock Exchange) opera
cijas. Bankininkystės žinovai 
tvirtina, kad Kanada turi ge
rą įdirbi ir pakankamai pa
traukli užsienio investuoto
jams. Sujungus abi istaigas, 
jos vadovas būtų Londone, 
ir visi sprendimai būtų pri
imami ten. Tai sumažintų 
Kanados finansinių institu
cijų reikšmę ir savarankišku
mą. Kita priežastis - didelė 
Londono rinka patrauktų 
geriausius investavimo spe
cialistus. Savo nuomonę m, 
CIBC, National Bank atsto
vai išdėstė kreipimesi į vy
riausybę, siūlydami geriau ir 
atidžiau svarstyti sujungimo 
pasekmes Kanados fmansi
nei politikai. Tu.čiau BMO 
fmansininkai mato daugiau 
verslo galimybių, sujungus 
abi finansinių operacijų bir
žas, jie ragina priimti teigia
mą sprendimą. 

Brampton teisme at
mestas advokato Mariano 
Mazzucco prašymas paleisti 
už užstatą i laisvę. Mariano 
Mazzucco, iš senyvo amžiaus 
kanadiečių išviliojęs daugiau 
kaip $12 mln., yra apkaltin
tas sukčiavimu. Išaiškėjus 
nusikaltimui, advokatas bu
vo pašalintas iš profesinės 
advokatų lygos. Prokuroras 
jam pateik.ė kaltinimus dau
giau kaip $5,000 vagyste, ap
gavystėmis ir pasipelnijimu 
iš savo nusikaltimų, taip pat 
sulaužius profesinius įsipa
reigojimus ir pasitikėjimą. SK 
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Šių metų vasario 28 d. 

duomenimis, Lietuvos am
basadoje Japonijoje buvo 
užsiregistravę 154 Lietuvos 
piliečiai. Kovo 11 d. ji pra
nešė neturinti informacijos, 
kad būtų nukentėję Lietu
vos piliečiai, bet atidžiai ste
binti padėtį šalyje ir palai
kanti ryšį su atsakingomis 
Japonijos institucijomis. Vi
suomenininkams Lietuvoje 
paskelbus lėšų nuo žemės 
drebėjimo ir cunamio nu
kentėjusiems Japonijos žmo
nėms, per parą paaukota su
ma viršija 200,000 litų. Au
kas renka Lietuvos Raudo
nojo Kryžiaus draugija, vi
suomeninė organizacija "Gel
bėkit vaikus". 

BAIGS TINKLĄ 
Aplinkos ministerija pra

neša, kad šiemet Lietuvoje 
planuojama baigti kurti ne
pertraukiamai veikiantį seis
minių stočių tinklą. Šis tink
las padės kaupti duomenis 
apie šalies siesmines sąly
gas. Nuolatiniai seisminio 
aktyvumo stebėjimai leidžia 
nustatyti padidinto seismi
nio pavojingumo tektonines 
struktūras bei zonas, jų seis
minį pajėgumą ir aktyvumą. 
Tuo remiantis baigiamas su
daryti šalies teritorijos seis
minio pavojingumo žemėla
pis, kuriame bus nurodytos 
seisminiu požiūriu pavojin
giausios zonos. Lietuvoje 
seisminiai stebėjimai pradė
ti 1970 m., kai Vilniuje, Fizi
kos institute, buvo įrengta 
seisminė stotis. 1999 m. jos 
veikla nutraukta. Ignalinos 
atominės elektrinės apylin
kėse įrengtos keturios seis
minės stotys. Dabar baigia
mos įrengti seisminės stotys 
Pa~eržėje, Kėdainių rajone 
ir Zemaitijos valstybiniame 
parke. Ligi šiol žemės dre
bėjimų Lietuvoje nebuvo 
nustatyta. Tačiau, Lietuvos 
geologijos tarnybos duome
nimis, Baltijos jūros regione 
ir gretimoje Gudijoje nuo 
1616 m. jų būta apie 40. Tų 
drebėjimų intensyvumas 
epicentruose siekė 5-7 ba
lus. 2004 metų rugsėjį kai
myninėje Karaliaučiaus sri
tyje įvykę žemės drebėjimai 
parodė, kad ir Lietuvoje, 
kur žemės gelmių sandara 
labai panaši, gali vykti tokie 
drebėjimai. 

NETEKČIŲ MINĖJIMAI 
Vyriausybė kovo 16 d. 

patvirtino Laisvės gynimo ir 
didžiųjų netekčių atminties 
metų minėjimo priemones. 
Joms iš ministerio pirminin
ko tarnybai skirtų biudžeto 
paskirta 435,000 litų. Lais
vės gynimo ir didžiųjų ne
tekčių atminties metų proga 
bus sukurtas dokumentinis 
filmas , surengta tradicinė 
ekspedicija tremtinių ka
pams tvarkyti "Misija Sibi-

ras", skirtos pašalpos Medi
ninkų tragedijos aukų arti
miesiems. Beveik pusė visos 
teks šventiniam minėjimui
koncertui prie seimo, 77,000 
litų gaus jaunimo pilietišku
mo ir patriotiškumo ugdy
mo projektas "Misija Sibi
ras", kurį kasmet vykdo Lie
tuvos jaunimo organizacijų 
taryba. Dokumentinio fil
mo, skirto 1991-ųjų ir 1941-
ųjų metų kovoms už laisvę 
ir netektims bei atkurtos 
Lietuvos valstybės tarptauti
nio pripažinimo dvidešimt
mečiui paminėti, numatoma 
duoti 30,000 litų, pašalpoms 
Medininkų tragedijos aukų 
artimiesiems - 20,000 litų. 
Už dar 40,000 litų ketinama 
surengti kui tūrinio-švietė
jiško projekto "Broliai" ren
ginius Lietuvos regionuose, 
už 20,000 litų - sutvarkyti 
Naujosios Vilnios geležin
kelio stoties terminalą. Po 
10,000 litų skiriama parodai 
tremties tema "Už Uralo, 
žemės galo ... ", kompakti
niam diskui "Partizanų veik
los žemėlapiai" ir fotoalbu
mui "Atmintis atgijusi pa
minkluose" išleisti, Sausio 
13-osios 20-mečio parodai 
ir jo įamžinimo atminimo 
lentai, atminimo lentoms 
geležinkelio stotyse, iš kurių 
1941-aisiais buvo masiškai 
tremiami lietuviai. 

MOKSW STATISTIKA 
Lietuvoje yra didžiausia 

dalis išsilavinusių moterų 
lyginant su kitomis Europos 
sąjungos (ES) šalimis. Eu
rostato duomenimis, užper
nai vidurinį ir aukštesnį nei 
vidurinis išsilavinimą turėjo 
92.3% 25-64 metų amžiaus 
Lietuvos moterų. 2010-2011 
mokslo metų pradžioje uni
versitetuose ir kolegijose 
moterys sudarė 59% visų 
studentų. Didžiausią studi
juojančiųjų dalį (74%) mo
terys sudaro Lietuvos svei
katos mokslų universitete ir 
Vilniaus dailės akademijoje. 
Populiariausios studijų sri
tys tarp moterų tebėra so
cialinės paslaugos - 90% jas 
studijuoti pasirinkusiųjų su
darė moterys, sveikatos 
priežiūra - 86, humanitari
niai mokslai - 77, žurnalisti
ka - 76, pedagogika - 75%. 
2010 m. aukštąjį išsilavinimą 
įgijo 21,800 moterų, arba 
65% visų absolventų. Už
pernai moterys sudarė 69% 
baigusiųjų antrąją studijų 

pakopą ir įgijusiųjų magistro 
kvalifikacinius laipsnius. 
Praėjusiais metais daktaro 
mokslo laipsnį įgijo 216 mo
terų (58% ). Statistikos de
partamento atlikto daktaro 
mokslo laipsnį turinčių as
menų profesinės veiklos sta
tistinio tyrimo duomenimis, 
2009 m. pabaigoje Lietuvoje 
buvo 4,200 daktaro mokslo 
laipsnį turinčių moterų ir 
5,400 vyrų. RSJ 

LIETUVIŲ TELKINIUOSE ......----

Detroit, MI 

UŽGAVĖNIŲ BLYNAI 
Dievo Apvaizdos lietuvių pa
rapijos kavinėje (Southfield 
Michigan). Kiekvienais me
tais pensininkų laukiami ska
nūs Užgavėnių blynai. Visi jau 
įsitikinę, kad Elenos Alkuvie
nės blynai skaniausi. Šiemet 
Užgavėnių blynų pietuose ne
buvo programos, nė dainų. 
Turėjome a.a. Jono Urbono 
laidotuvių pamaldas. Thi tuo
se prisiminimuose dar gyve
nome. Pradžioje blynų pietų 
pasirodė parapijos administ
racijos komisijos pirmininkas 
Robertas Selenis. Pademonst
ravo ir Užgavėnių kaukes. 
Pensininkai, pasimeldę kartu 
su klebonu, laukė kvepiančių 
Elenutės ir Danos keptų bly
nų. Gal ne vienas pensininkas 

pagalvojo, kad norėtų sugrįžti 
valgyti skanių blynų ir kitais 
metais. 

KOVO 6 D. parapijos ži
niaraštyje klebonas kun. Gin
taras Jonikas paskelbė Vinco 
Kolyčiaus straipsnį "Gavė

nia". Su klebonu kun. G. Jo
niku turime daug melstis per 
Gavėnią. Ne tik sekmadieniais, 
bet ir penktadieniais. Jis pa
sakė, kad tas laikotarpis jam 
labai patinka, gaivina dvasią. 
Klebonas visus jungia, visus 
parapijiečius myli, stengiasi, 
kad visi būtų nuotaikingi. Ten 
kur viešpatauja tarpusavio 
meilė, ten ir Dievas. Tuo tiki
me. Dievo Apvaizdos parapi
jos veikla per tuos dabartinio 
klebono metus labai išaugo. w' LJ.<i....J"---'----' 

Su naujuoju klebonu sutarti- Dievo Apvaizdos lietuvių pa
nai ir pasišventusiai dirba pa- rapijos Detroite, MI, klebo
rapijos komitetas. nas kuo. Gintaras Jonikas 

Rožė Ražauskienė prie klebonijos 

Diev? Apvai~dos. lietuvių parapijos Detroite, MI, kavinėje Užgavėnių pietus pradėdamas, 
kalbedamas 1r laikydamas kaukę, parapijos admin. komisijos pirmininkas Robertas Selenis 

London, ON 
„JAU NET SU KETVIR

TA KNYGA Underground (vi
sos apgliškai), rašytojas Anta
nas Sileika, autografuodamas 
ją pristatys š.m. balandžio 2, 
šeštadienį, nuo 2-5 v.p.p., 
"Chapters" knygyne, 1037 
Wellington Road, pietų kryp
timi, neprivažiavus Bradley, 
(laikytis dešinės, plazoje prie 
"Future Shop"). Romanas 
apie jaunystės meilę ir išgyve
nimus, perpintus lietuvių par
tizanų/ių likimine pyne, pa
grįstas tikrove atspindinčiais 
epizodais. PuiI? proga sutikti 
įžymų Antaną Sileiką patiems 
ne tik per radiją/TV, įsigyti 
kūrinį sau skaityti ir/ar pado
vanoti geram kaimynui bei 
draugams kanadiečiams, taip 
pat juos supažindinant su 
1944-1954 m. tik Lietuvoje 
per dešimtmetį užsitęsusiais 
ryžtingais pasipriešinimais 
okupantams sovietų komu
nistams. Dėl partizanų pasi
aukojančios veiklos, palygi-

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647 400-
1153 (cell). . 
KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 ext. 26 dienos metu. 

nus su Latvija ir Estija, ne
daug rusų apsigyveno, pasili
ko gražioje Lietuvoje. Lietu
vos narsuoliai partizanai buvo 
pagrindu Lenkijos "Solidar
nosc" su Jonu Paulium 11 so
vietų komunizmą pasiunčiant 
į sąšlavyną .. „ Sutikim Antaną 
Sileiką ir jo Underground! 

E. Petrauskas 
GAVĖNIOS SUSIKAU

PIMĄ ves Karmėlavos šv. 
Onos parapijos klebonas kun. 
Virginijus Veprauskas kovo 

27, sekmadienį, 3 v.p.p. Išpa
žinčių bus klausoma prieš 
Mišias. 

BALANDŽIO 3, SEKMA
DIENĮ, tuoj po Mišių KLB 
Londono apylinkės valdyba 
kviečia visus bendruomenės 
narius dalyvauti METINIA
ME SUSIRINKIME, kuris 
įvyks Mary Immaculate šven
tovės salėje. 

KOVO 27, SEKMADIE
NĮ, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Adomą Kalnėną. Inf. 

ROCK OF EUROPE INC. 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠ I ES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA 

(416) 232-1250 
83 Six Point Road 

. . "1 G pietus nuo Bloor, netoli lslington) 
Toronto, ON M8Z 2X3 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• asmeninės žalos, a tsiradu ios ryšiwn su kūno 

sužalojimu, išieškojima 
• imigracija į Kanadą 
• te ramentų sudaryma 
+ palikimų tvarkymas 
• nekilnojamo turto pirkima /pardavimas 
• konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais 

295 The West Malt, 6th Floor, lbronto, ON M9 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. pašta.~: lawycrs@pacelawfirm.com 



Hamilton, ON 
KLKMD-JOS HAMIL

TONO SKYR. RENGTAS 
UŽGAVĖNIŲ BLYNŲ BA
LIUS apsilankiusiųjų gausu
mu ir šiais metais neužleido 
savo pozicijų. Kovo 8 d. į pa
rapijos Jaunimo centrą atvy
ko 180 svečių. Kiekvienas bu
vo laukiamas, sutiktas ir paly
dėtas prie jam skirto staliuko. 
KLKMD-jos Hamiltono skyr. 
valdybos pirmininkė D. Ens
kaitienė pasveikino visus susi
rinkusius, padėkojo rėmėjams 
ir pagalbininkams, palinkėjo 
smagiai praleisti laiką. Gausų 
Užgavėnių valgių stalą, ant 
kurio puikavosi tik ką iškepti 
miltiniai blynai, kugelis, kol
dūnai, salotos, palaimino kle
bonas kun. A. Šarka. Vaišes 
ruošė Jadvyga J anušonienė, 
kuriai esame labai dėkingos. 
Jai talkino ir kepė blynus val
dybos narės bei R. Choro
manskytė. Prie pyragų stalo 
darbavosi ir kavutę ruošė A. 
Gedrienė, o prie baro dirbo 
nuolatiniai mūsų pagalbinin
kai - A. Enskaitis ir J. Gedris. 
R. Bartninkas salėje sustatė 
stalus, kuriuos gražiai papuo
šė E. Bajoraitienė. Kaip visa
da, netrūko laimikių loterijo
je, kurią papuošė puikios do
vanos, gautos iš R. Stanaitie
nės, DDS, ateitininkų organi
zacijos, šokių kolektyvo "Gy
vataras", "Marlatt Funeral 
Home", LKMD-jos Hamilto
no skyr. valdybos ir kt. Tortai, 
šakotis, visų taip mėgstami 
lietuviški sūriai (S. Matukai
tienė ), buvo labai pageidau
jami laimikiai. Vaikams buvo 
skirta atskira loterija, kuri su
laukė didelio mažųjų dėme
sio. Loteriją tvarkė ir vedė F. 

Didysis Užgavėnių blynų kepimas Ntr. D. Kesminienės 

Povilauskienė. Jai padėjo Ž. 
Vaičiūnienė, D. Leleikaitė, R. 
Choromanskytė. Muzikinę 
nuotaiką palaikė G. Špogis. 
Didžiausias šventės rėmėjas 
buvo Lietuvių kredito koope
ratyvas TALKA. KLKMD-jos 
Hamiltono skyr. valdyba ir jos 
pirmininkė D. Enskaitienė 
nuoširdžiai dėkoja visiems, 
prisidėjusiems ir padėjusiems 
ruošiant Užgavėnių blynų ba
lių. Atrodo, kad savo gera 
nuotaika tikrai išvarėme "žie
mą iš kiemo" ir ji nebesugrįš 
iki kitų metų. ME 

HAMILTONO LIETU· 
VIŲ PENSININKŲ KLUBAS 
po ilgos žiemos vėl pradės sa
vo veiklą. Pirmasis susirinki
mas bus balandžio 5, antradie
nį, 2 v.p.p., AV parapijos salė
je (po šventove). Bus malonu 
vėl pasimatyti, padiskutuoti, pa
siklausyti literatūrinių straips
nių, poezijos ir t.t. Labai lau
kiame naujų narių, kurie pa
pildytų mūsų mažytę sudėtį. 
Laukiame visų, turinčių kūry
bingą sielą, kurie įneštų naujų 
idėjų, kai ką paskaitytų arba 

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje. 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA LIETUVIŲ KREDITO 

KOOPERATYVAS 

830 Main Street East, Hamilton, Ontario I..8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126 

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
-nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais -nuo 9 v. ryto iki 1 v.p.p., 
penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, šeštadieni
ais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uždaryta. 

AKTYVAI PER 69 MILIJONUS DOLERIŲ 

MOKAME UŽ: TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, ATLEISTĄ 
taupomąją sąskaitą ...... 0.25% NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ -
čekių sąskaitą iki ....... 0.50% (Tax-free savings account - TFSA) 

INDĖLIAI: MOKAME PALŪKANAS: 
90 dienų indėlius ....... 0.50% 
180 dienų indėlius ...... 0.50% 
1 m. term. indėlius ...... 1.50% 
2 m. term. indėlius ...... 1.90% 
3 m. term. indėlius ...... 2.40% 
4 m. term. indėlius ...... 2.65% 
5 m. term. indėlius ...... 2.85% 
RRSP ir RRIF 
(Variable) .............. 1.00% 
1 m. ind. . ............. 1.50% 
2 m. ind. . ............. 1.90% 
3 m. ind. . ............. 2.40% 
4 m. ind. . ............. 2.65% 
5 m. ind. . ............. 3.35% 
PASKOLAS 
Asmenines nuo ......... 3.50% 
Nekiln. turto 1 m. . ...... 3.50% 
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ 

Variable - 1.50% 
1 metams - 1. 75% 
2 metams - 2.25% 
3 metams - 2.50% 
4 metams - 2. 75% 
5 metams - 3.10% 

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai 

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
3 min. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARO KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca 

papasakotų iš savo praeities, 
iš jaunystės išgyvenimų ir nu
keltų mus į mylimą Lietuvą. 
Kviečiame ir tuos, kurie tik 
paplotų. Nario mokestis tas 
pats - 10 dol. metams. Tie pi
nigai panaudojami smulkioms 
išlaidoms padengti. O jų visa
da susidaro: autobuso samdy
mas važiuoti į kapines, įvairūs 
sveikinimai ir užuojautos Tė
viškės žiburiuose, Mišių užpra
šymas, metinė šventė rudenį, 
kavutė su priedeliais ir t. t. 
Mūsų tikslas pabendrauti, ar
timiau pažinti vieniems kitus. 
Kviečiame ir laukiame visų. 

Aldona Gailienė 

Lietuvos valdžios„. 
Atkelta iš 4-to psl. 

Jeigu rinkimuose daly
vautų pareigūnai, tai galimybę 
būti išrinktiems turėtų gene
ralinis prokuroras D. Valys 
(5.5); Konstitucinio teismo 
pirmininkas K. Lapinskas 
(5.3); Lietuvos banko valdy
tojas R. Šarkinas (5.2); Polici
jos vyriausiasis V. Telyčėnas 
(5.1) (Lietuvos žinios - 2010, 
rugpj. 16). Vasaros sezono 
metu sociologinių tyrimų re
zultatai beveik nepakito. Vi
soje Lietuvos politikoje vyra
vo vasaros tyla. Antrojoje me
tų pusėje valdžios institucijų 
vertinimai nepakito, išskyrus 
dar 0.3 balo sumažėjusį seimo 
vertinimų balą. Partijų eilišku
mas taip pat nepasikeitė. Už 
socialdemokratus būtų balsa
vę - jau 19.8% rinkėjų; už 
Darbo partiją -13.5%; už Tė
vynės sąjungą-krikščionis de
mokratus - 11.0% ir už parti
ją "Tvarka ir teisingumas" -
6. %. Taigi valdžios institucijų 
ir partijų vertinimai jų eiliš
kumo požiūriu beveik nesi
keičia. Mažai per pusmetį pa
kito ir politikų vertinimai: 
0.4% krito V. Uspaskicho, E. 
Masiulio ir R. Juknevičienės 
vertinimai (dabar jie: V. Us
paskich - 5.8; E.Masiulis -
5.7; R. Juknevičienė - 5.2). R. 
Palaitis, praradęs irgi tokį pat 
0.4 balo, dabar jau į išrinktųjų 
sąrašą nepatenka. Antruoju 
pusmečiu į Lietuvos politikos 
elitą nepatenka ir pareigūnai 
D. Valys, K. Lapinskas ir G. 
Kryževičius (Lietuvos žinios -
2010, gruod. 20). Tačiau R. 
Karbauskio vertinimų kriti
mas net 0.8 - jau turėtų kelti 
Valstiečių partijai susirūpi
nimą. 
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E:> LIETUVIAI PASAULYJE 
JAV 

Hartford, CT, lietuviai 
vasario 13 d. šventė Vasario 
16-ąją. Iškilmės pradėtos Šv. 
Trejybės šventovėje. Mišias 
už Lietuvos nepriklausomy
bę aukojo parapijos klebo
nas kun. Jacob. Giedojo pa
rapijos choras, vadovauja
mas muziko Jurgio Petkai
čio. Po pamaldų visi rinkosi 
į parapijos salę. ALB Hart
fordo apylinkės pirmininkė 
Danutė Grajauskienė, pasi
puošusi tautiniais drabužiais, 
visus pasitiko. Salė buvo pa
puošta gėlių puokštėmis, ku
riomis pasirūpino Regina 
Žiūrienė. Minėjimą pradėjo 
LB pirmininkė, pakviesda
ma įžanginį žodį tarti dr. Ri
mą Krikščiokaitį-Krisst, pa
grindinį minėjimo rengėją. 
Pastarasis pristatė ir šventės 
kalbėtoją John A. Cloud, bu
vusį JAV ambasadorių Lie
tuvoje, o taip pat Vokietijoje 
ir Lenkijoje. Šiuo metu jis 
dėsto JAV karinio jūrų laivy
no kolegijoje Newport, RI. 
Jis kalbėjo tema "Lietuvos 
ateitis iš amerikiečių, vokie
čių ir lenkų pusės". Buvu
siam ambasadoriui patikę 
Lietuvos žmonės ir senasis 
Vilnius. Sveikinimo žodį tarė 
ALB Bostono apygardos pir
mininkė Regina Balčaitienė, 
pakviesdama ir į 2012 metais 
rengiamą Tautinių šokių šventę 
Bostone. Sveikino ir Hartfordo 
ukrainiečių bendruomenės at
stovė Lana Barit, pasipuošusi 
ukrainiečių tautiniais drabužiais. 

Meninę programą atliko 
lituanistinės mokyklos, va
dovaujamos Vaivos Vėbrai
tės, mokiniai, padainuodami 
keletą dainų (vadovai Lokys 
Gust ir Džina Inkratienė ). 
Tautinių šokių grupės "Ber
želis" (vad. Asta Nenortienė) 
merginos pašoko šokį "Sesė 
sodą sodino", o šokius "Sutas" 
ir "Suktinis" žiūrovai palydėjo 
griausmingais plojimais. Po 
programos visi dalyviai pasivai
šino kava ir skanumynais, pa
ruoštais LB apylinkės moterų. 

Gudija 
Gardino Jankos Kapa

los valstybiniame universi
tete įstei~os lietuvių kalbos 
studijos. Cia keturius mėne
sius besimokantys gudai stu
dentai pramoko kalbėti lie
tuviškai. Pasak šių studentų, 
jie pasirinkę lietuvių kalbą 
dėl kelių priežasčių - Lietu
va yra šalia, abu kraštus sieja 
bendra istorija, mokant lie
tuvių kalbą lengviau įsidar
binti. "Studijuoju tokią spe
cialybę, kuri susijusi su ver
tėjo darbu arba turizmu, ir 
man lietuvių kalba bus labai 
reikalinga", - sakė studentė 

Margarita Simiak. "Neži
nojau, kokia sunki lietuvių 
kalba. Dabar jos besimoky
dama supratau - lietuvių 
kalba sunkesnė už anglų, 
ypač gramatika ir kirčiavi
mas", - teigė kita studentė 

Nataša Paiklo. Planuojama 
organizuoti lietuvių kursus 
ir gyventojams, nes gardi
niečiai skambina ir klausia, 
kur galima mokytis lietuvių 
kalbos. Didžiausia problema 
esanti, pasak Gardino uni
versiteto anglų kalbos vedė
jos Volgos Malyševos, rasti 
lietuvių kalbos dėstytojų. Lie
tuvos generalinis konsulas 
Rimantas Latakas Gardine 
galvoja, kad tokius dėstytojus 
reikėtų paruošti Gudijoje. 

Vokietija 
Hamburgo lietuvių bend

ruomenė Vasario 16-ąją at
šventė surengdama kultūrinį 
ir pramoginį vakarą. Šventė 
pradėta Lietuvos himnu ir 
tylos minute pagerbiant žu
vusiuosius už Lietuvos lais
vę. Įžanginį žodį tarė naujai 
išrinkta VLB apylinkės pir
mininkė Oksana Solomati
na, primindama, kad ši šven
tė Hamburge švenčiama 
daugiau nei pusę amžiaus. 
Lietuvos ambasadorius Vo
kietijoje Mindaugas Butkus 
pasakė sveikinimo kalbą, 
prie jo trumpu žodžiu prisi
dėjo ir Lietuvos garbės kon
sulas Hamburge Hans
Friedrich Sauze. Ilgiau kal
bėjo Vokietijos lietuvių bend
ruomenės pirmininkas An
tanas Šiugždinis, savo kalbą 
pavertęs gyvu pokalbiu su 
žiūrovais. Sventės dalyvius 
broliškai pasveikino vietos 
latvių bendruomenės pir
mininkas dr. Andris Zemitis. 
Meninėje programoje savo 
talentu žiūrovus nustebino 
jauna muzikantė ir daini
ninkė Kristina Šlyžiūtė, pa
skambinusi kanklėmis, gi
tara ir padainavusi liaudies 
dainų. Vyresnieji lituanis
tinės mokyklos mokiniai pa
sirodė su "Šiandien šeštadie
nis", kur juokingai pavaiz
duotas šeštadienis lietuvių 
mokykloje. Dar pasirodė 
bendras lietuvių ir latvių 
choras "Balticoro" ir mažųjų 
balerinų būrelis. Šventės da
lyviai apžiūrėjo menininkės 
Giedrės Sunklodaitės tapy
bos darbų parodą. 

Karaliaučiaus kraštas 
Lietuvos generaliniame 

konsulate Karaliaučiuje sau
sio 29 d. vyko istoriko, diplo
mato Liudo Subačiaus kny
gos Aplenkusi laiką Felicija 
Bortkevičienė 1873-1945 pri
statymas. Knygoje aprašomi 
žymios XIX ir XX š. vidurio 
visuomenės veikėjos, politi
kės, spaudos darbuotojos, 
kelių labdaringų organizacijų 
steigėjos ir vadovės, moterų 
judėjimų dalyvės Felicijos 
Bortkevičienės svarbiausi gy
venimo įvykiai, jos vaidmuo 
tautinio atgimimo laikotarpiu. 
Renginyje dalyvavo lietuvių 
kalbos mokytojai, dirbantys 
Karaliaučiaus krašte, Lietu
vių bendruomenės atstovai, 
Valstybinio Imanuelio Kan
to universiteto dėstytojai, 
studentai ir kt. JA 
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Lietuviškos dainos vakaras Toronte 

Kovo 4 dieną Toronto Lietuvių 
Namų salėje įvyko Lietuvos populia
rios muzikos kūrėjo ir atlikėjo Ovidi
jaus Vyšniausko koncertas. Ovidijus 
Vyšniauskas jau keletą dešimtmečių 
yra paskyręs lietuviškai populiariajai 
muzikai. Pasirinkdamas eiles jam arti
momis temomis, atlikėjas dažniausiai 
pats rašo muziką. Atkūrus Lietuvos 
nepriklausomybę ir atsiradus galimy
bei dalyvauti Europos kultūriniame 
gyvenime, O.Vyšniauskas buvo pir-

masis Lletuvos pasiuntinys Eurovizijos 
(populiarių dainų) konkurse. Daini
ninkas dar yra dalyvavęs muzikinėse 
Lietuvos televizijos programose, su
kūręs vaidmenis roko operoje Prisi
kėlęs ir muzikiniame spektaklyje. 

Toronte surengtame koncerte 
skambėjo paties dainininko sukurtos 
dainos pagal Gintaro Zdebskio, Vio
letos Sagaitytės, Dalios Saukaitytės 
eiles, tarpukario metu buvę populia
rūs ir šiuolaikiniai romansai, patrioti-

nės ir meilės dainos. Ovidijaus Vyš
niausko koncerto klausytojai - dau
giausia paskutiniais dešimtmečiais 
persikėlę į Kanadą tautiečiai ir gal 
kelios dešimtys ankstesnių imigrantų 
kartos žmonių. Thd visiems miela ir 
artima buvo pagrindinė vakaro tema, 
geriausiai išsakyta dainoje Gimę mes 
Lietuvoje (muz. ir žodžiai O. Vyšniaus
ko). Dainose skambėjo gimtųjų namų, 
pirmosios meilės ir pirmųjų nuoskau
dų prisiminimai, raginimas visada pri-

siminti Tėvynę. Vakaro dalyviai mielai 
pritarė balsais, O. Vyšniauskui dai
nuojant populiarią dainą Suvalkijos 
bemiokas, senuosius romansus, sukosi 
valso ritmu, skambant Šventiniam val
sui. Dainininkui baigiant koncertą 
daina Kur bėga Šešupė, gimtosios Lie
tuvos, buvusių namų prisiminimas pa
skatino klausytojus rankomis susijung
ti į vieningą grandinę ir dar kartą pa
justi, kas mus jungia, SK 

(Valdo Dambrausko) 

''Kelias namo'' 
Filmas apie istoriją, kuri, galbūt, neįvyko 

SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Kai 1953 m. lenkas Slavomir Rawicz, gyvenęs 
D. Britanijoje, išspausdino romaną flgai trukęs žy
gis (The Long Walk) juo susidomėjo daugelis skaity
tojų. Romane pasakojama neįtikėtina istorija. Au
torius tariamai rašė apie savo gyvenimą, kai jis, so
vietams 1939 m. užgrobus Lenkiją, buvo paimtas į 
sovietinį lagerį Sibire. Neišlaikę žiauraus režimo ir 
prievartos, šeši lagerio kaliniai pabėga. Sibiro tai
gos platybėmis, be didelių maisto atsargų įveikę 
daugiau kaip 4,000 mylių per Mongolijos Gobio dy
kumą, per Kiniją ir Himalajus, pasiekė išsvajotą In
diją. Romanas buvo parduotas beveik pusę milijo
no kopijų, išverstas į 25 kalbas. Teisę sukurti filmą 
pagal knygą The Long l*ilk paskubėjo nupirkti ak
torius Laurence Harvey, bet tik po daugelio metų 
2006-aisiais jo ėmėsi Australijos kino režisierius Pe
ter Weir Gis ir scenarijaus autorius bei direktorius). 
Kuriant filmą dalyvavo ir lietuvis M. Markevičius 
(režisieriaus padėjėjas). 

Jau pradėjus filmavimą, ši sensacinga istorija 
vėl sugrįžo į žmonių atmintį, sulaukė įvairių abejo
nių. Ar tikrai buvo toks neįtikėtinas žygis, gal ro
manas tėra tik autoriaus fantazija? Kol P. Weir su 
aktoriais dirbo filmavimo aikštelėse, lygiagrečiai 
prasidėjo žurnalistiniai tyrimai ir liudininkų ar do
kumentų paieškos. Kino filmas buvo baigtas 2010 
metais. Jame labai sodriai ir tikroviškai atkurtas Si
biro lagerio vaizdas ir jo gyventojų kasdienybė, kal
ba. Pagrindiniai filmo veikėjai- įvairiais keliais į Si
biro lagerį prievarta sublokšti jo gyventojai - lenkas 
Janusz, kurio žmona, neišlaikiusi KGB fizinių kan
kinimų, patvirtino melagingus kaltinimus; amerikie
tis Mr. Smith, dar tragiškiau praradęs sūnų, latvis 
Voss, Kazikas, ukrainietis ir rusas kriminalinis nusi
kaltėlis Valka, jugoslavas Zoran. Jie visi atsidūrė so
vietiniame pragare, kur žmogaus orumas ar gyvybė 
priklausė tik nuo visagalių sargybinių ar jų viršinin
kų ir dar nuo grėsmingų Sibirietiškos žiemos šalčių. 

Thi vieta, kur išlieka tik agresyviausieji, už poli
tinius kalinius turintys aukštesnį rangą nusikaltėliai, 
kaip Valka, žinantys tik jėgos, įbauginimo ir prievar
tos kalbą. Thčiau ir šitame pažeminimo pragare, 
nepaisant sargybinių ir kriminalistų teroro, užsi
mezga tylios draugystės arba bent supratimas, atsi
randa šiokio tokio pasitikėjimo ryšys. Tokią grupelę 
bendraminčių suartina nenumaldomas noras išgy
venti sovietinę prievartą, netgi mirtis laisvėje tampa 
labiau viliojanti nei kasdieninis smurtas. Ir sibirie
tiškos pūgos naktį grupelė vyrų, tarp jų ir pusiau 
aklas Kazikas, pasprunka į nesvetingą Sibiro taigą. 

Filmo kūrėjai kartu su bėgliais per negailestin-

gai žiemišką taigą veda Baikalo ežero link - vartų į 
laisvę. Lemtingo žygio dienomis, dalijantis maistu 
ar guoliu, išryškėja asmenybių skirtumai, bet vieni
ja noras išlikti. Pakeliui prarandamas pirmasis gru
pės narys Kazikas; jis sušąla, nuklydęs nuo grupės ir 
neradęs kelio atgal. Prie Baikalo pabėgėliai sutinka 
lenkaitę Ireną. Iš pradžių atsisakę priimti į būrį, nes 
ir patiems trūksta maisto, vėliau leidžia Irenai ke
liauti kartu ir rūpinasi ja. Kai grupė pagaliau pasie
kia Mongolijos-Rusijos sieną, bėgliai, ant išniekin
tos budistų šventyklos radę raudoną žvaigždę, su-

EctHarris 
JlmSturgess 
SaoirseRonan 
...t ColinFan'ėll 

Kelias namo reklaminis plakatas 

pranta, kad laisvė dar toli, kad ir čia juos gali pa
siekti sovietinis smurtas, nutaria keliauti toliau. 
Kriminalistui Valkai, svajojusiam apie Ameriką, 
staiga prabunda meilė Rusijai ir jos vadams Stalinui 
ir Leninui, kurių tatuiruotus atvaizdus jis nešioja 
ant savo krūtinės. Nutaręs, kad Rusijos kalėjimai 
ne tokie jau blogi, jis pasilieka šiapus sienos. Ke
liautojai per Mongolijos Gobio dykumą patiria ir 
troškulį, smėlio pūgą. Neišlaikęs nuovargio miršta 
latvis, vėliau ir Irena amžiams pasilieka smėlynuo-

se. Po neapsakomai vargingo žygio jie pasiekia Ti
betą, kur vietiniai šerpos gelbsti likusius. Mr. Smith 
nutaria ieškoti Lhasoje JAV konsulato, o trijulė ke
liauja į Indiją. Indija juos pasitinka saule, šviesa ir 
laisve. 

Baigiamuosiuose fihno kadruose greitai prabė
ga gyvenimo laisvėje akimirkos. Karo lauke matome 
Janusz, kurį į laisvę vedė noras atkeršyti už savo ir 
žmonos pažeminimą. Greita vaizdų kaita mums 
primenami Rytų Europos atgimimo įvykiai, ir paga
liau - išlaisvinta Lenkija. Filmas baigiasi Janusz ke
lione namo į Lenkiją, susitikimu su šeima. 

Kino filme vaidmenis sukūrė geri aktoriai Jim 
Sturgess (Janusz), Colin Farrell (Valka), Ed Harris 
(Mr. Smith), Saoirse Ronan (Irena) ir kt.; jame la
bai įspūdingai pavaizduota kelionė į laisvę, įsiminti
ni bėglių charakteriai. Filmo premjera įvyko 2010 
metų gruodžio mėnesį, be didelės reklamos, mažose 
kino salėse. Nors kino kritikai jį apibūdino kaip 
pernelyg tradicinį, filmas buvo pristatytas Oskaro 
apdovanojimams gauti. 

Beveik kartu su filmo premjera BBC laidoje 
buvo parodytas dokumentinis filmas apie kn~gos 
The Long Walk autorių ir jo aprašytą kelionę. Zur
nalistai bandė išsiaiškinti, kiek tiesos, kiek fantazi
jos būta rašytojo knygoje. Paaiškėjo, kad autorius 
savo romane parašė daugiau įsivaizduotą pabėgimą, 
o ne tikrąją istoriją. Rasta įrodymų, kad S. Rawicz 
buvo sovietiniame lageryje, bet ne kaip karo belais
vis (POW), ir jam bėgti nereikėjo - jį paleido sovie
tinė valdžia. Po BBC reportažo atsišaukė dar vienas 
lenkas Witold Glinski, buvęs lakūnas, tvirtinantis, 
kad knygoje aprašyta būtent jo bėgimas iš lagerio. 
Jis žurnalistams papasakojo keletą faktų, sutapusių 
su aprašytais knygoje, patvirtino, kad 1940 m. Lon
done jis buvo susitikęs ir su S. Rawicz, ir su vadina
muoju "ghost writer" R. Downing, padėjusiu rašyti 
knygą The Long Walk, dalijosi su jais savo karo me
tų prisiminimais. Tu.d kieno tiesa, jau niekas negalės 
išaiškinti. S.Rawicz mirė 2004 m. D. Britanijoje. 
Kiek vėliau buvo prisiminta, kad vienas britų žvalgy
bos pareigūnas Kalkutoje apie 1942 metus buvo su
tikęs trejetą vyrų, besiskelbiančių pabėgėliais iš la
gerių. Bet apie juos irgi neišliko jokių kitų įrodymų, 
tik gandai. 

Filmo direktorius - statytojas P. Weir, iš pradžių 
besąlygiškai tikėjęs istorijos tikroviškumu, atsisakė 
knygos pavadinimo filmui, įvardijo jį kaip meninį 
kūrinį. Pakeitė ir pagrindinio herojaus Slavomir 
vardą į J anusz. Kino filmą Kelias namo (The Way 
Back) jis paskyrė tiems trims nežinomiems žmo
nėms, kurie galbūt ryžosi tokiam ~giui į laisvę. Šie 
patikslinimai filmo nesumenkino. Ziūrovams ilgam 
atmintyje išliks talentingų aktorių atskleista žmo
gaus gyvenimo ir laisvės prasmė, draugystės ir išti
kimybės trapumas ir jėga, laisvės ir orumo, atjautos 
ir atleidimo vertė ir kaina - tai, kas iš tiesų gyveni
me yra. 



Mažlietuvių Užgavėnių vakarienė 
Mažosios Lietuvos mote- pirm. Kristina Dambaraitė

rų draugija Toronto Prisikėli- J anowicz, vakarui vadovavo 
mo parapijoje kovo 8 d. su- Asta Šimkienė. Maldą prieš 
rengė 49-ąją tradicinę Užga- valgį sukalbėjo Anapilio para
~ėnių vakarienę - "šiupinį". pijos klebonas kun. Vytautas 
Siemet parapijos kavinėje su- Staškevičius, sveikinimo žodį 
sirinko Toronto mažlietuvių tarė Lietuvos garbės konsulas 
būrys ir jiems prijaučiantys Paulius Kuras. Tradicinę iš
pabendrauti, pasiskanauti tra- trauką iš Donelaičio Metų 
dicinės žirnienės, ausyčių ir skaitė Solveiga Meiklejohn, o 
uodegyčių, kumpio ir kopūs- Rūta Baltaduonytė-Lemon 
tų. Visus pasveikino draugijos perskaitė aprašymą Užgavė-

Mažosios Lietuvos moterų draugijos narės, š.m. kovo 8 d. suren
gusios tradicinę Užgavėnių vakarienę - "šiupinį" Prisikėlimo 
parapijoje. Priekyje Kristina Dambaraitė-Janowicz, Asta 
Simkienė; 11 eil. Joana Kuraitė-Lasienė, Rūta Baltaduonytė
Lemon 

49-osios Mažlietuvių Užgavė
nių vakarienės - "šiupinio" 
anekdotų ir muzikos programą 
atliko Vytautas Pečiulis 

nių vakarienės, kuri buvo su
rengta Šilutėje. Susirinkusius 
anekdotais ir dainom linksmi
no Vytautas Pečiulis. Sve
čiams valgant spurgas vyko 
trumpa loterija, kurią vedė R. 
Baltaduonytė-Lemon, užbaig
dama vakarą kvietimu daly
vauti jubiliejinėje 50-mečio 
vakarienėje ateinančiais me
tais. Dlv. 

(Ntrs. K. Janowicz) 

Vasario 16-osios minėjimas Tilžėje 
Graži Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienos šventė orga
nizuota Sovetske (Tilžėje ). 
Jos organizatorė - Lietuvos 
respublikos konsulė Sovetske 
Liuda Kleimionova. Šventėje, 
kuri vyko viešbučio "Rosija" 
konferencijų salėje, dalyvavo 
Sovetsko valdžios atstovai, 
verslininkai, Tauragės ir Šila
lės administracijų vadovai, 
Rusijos federacijos generali
nis konsulas, lietuvių bend
ruomenės nariai, krašte dir
bantys lietuvių kalbos ir etno
kultūros mokytojai, religinių 
konfesijų vadovai. Oficialioji 
renginio dalis prasidėjo Lie
tuvos ir Rusijos respublikų 
himnais. 

Konsulė L. Kleimionova 
pasveikino 93-ųjų Lietuvos 
valstybės atkūrimo metinių 
proga, priminė, kad 1918 m. 
vasario 16 d. Lietuvos taryba 
Vilniuje pasirašė Nepriklau
somybės aktą. Konsulė kalbė

jo apie Lietuvos valstybinės 
vėliavos spalvų reikšmę. Gel
tona - tai saulė, gyvybė, ge-

rovė. Žalia - tai gamtos gro
žis, jos miškai, pievos, tai vil
ties spalva. Raudona - narsu
mas, už Tėvynę pralietas 
kraujas. L. Kleimionova dė
koj o svečiams už dalyvavimą 
ir linkėjo malonaus vakaro. 
Buvo perskaitytas Lietuvos 
respublikos Užsienio reikalų 
ministerio Audroniaus Ažu
balio sveikinimas brangios 
lietuvių tautai šventės proga. 

Sveikinimo žodžius tarė 
Sovetsko miesto deputatų 
tarybos pirmininkas Nikolaj 
Voincev, mero pavaduotojas 
Viktor Iščenko. Kalbėjusieji 
linkėjo Lietuvai klestėjimo, 
taikos ir sėkmės, džiaugėsi 
sėkmingai Sovetske dirban
čiomis įmonėmis "Vičiūnais", 

Panevėžio statybos centru, 
sukūrusiomis nemažai darbo 
vietų. Šventės proga sveikino 
Tilžės Kristaus prisikėlimo 
parapijos klebonas Anupras 
Gauronskis, stačiatikių kuni
gas. Šilalės rajono mero pa
vaduotoja Vera Macienė dė
kojo miesto šeimininkams už 

galimybę Sovetsko lietuviams 
mokytis gimtosios kalbos, o 
šimtmetį atšventęs Karalienės 

Luizos tiltas per Nemuną te
būna draugystės tiltu. 

"Birutės" draugijos pirmi
ninkė Danutė Norušaitė-Vla

sičeva sakė, kad už Nemuno -
Lietuva, kur jos šaknys, gimi
nės, Tėvynė, Tilžė - šeima, 
lietuvių bendruomenė, pragy
venti metai. Tauragės rajono 
atstovai perdavė rajono mero 
Prano Petrošiaus sveikinimus. 
Sveikino Tauragės rajono kul
tūros namų folklorinio an
samblio vadovas Virginijus 
Bartušis. 

Lietuvoje paskelbtas ge
dulas ryšium su poeto Justino 
Marcinkevičiaus mirtimi pa
keitė šventinio renginio prog
ramą. Tauragiškiai padainavo 
lietuviškų dainų, pašoko ke
letą liaudies šokių. Skambėjo 
poeto Justino Marcinkevi
čiaus žodžiais sukurtos dainos. 
Emilija Algaudė Bukontienė, 
Uljanovo vidurinės mokyklos 

mokytoja 

K~?certuoja Tauragės rajono kultūros namų folklorinis ansamblis, vadovas Virginijus Bar
tus1s 
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~ KULTORINEJE VEIKLOJE 
Tarptautinės moters die

nos proga, kovo 8 dieną, Šv. 
Kristoforo kamerinis orkest
ras, talkinamas operos so
listo Virgilijaus Noreikos, 
Šv. Kotrynos šventovėje su
ruošė koncertą. Šventinio 
koncerto programoje buvo 
sudėtos gražiausios Giusep
pe Verdi, Pietro Locatelli, 
Benjamino Gorbulskio me
lodijos. Moters dienos idėja 
gimė dar senovės Graikijoje, 
kai per metus vieną dieną 
dėmesio centre atsidurdavo 
moterys - net karai būdavo 
laikinai nutraukiami tam, 
kad vyrai grįžtų namo ir visą 
savo dėmesį skirtų tik joms. 

Rašytojos Jurgos lva
nauskaitės premija šiemet 
įteikta Vilniaus knygų mugės 
metu poetui ir žurnalistui 
Rimvydui Stankevičiui "už 
laisvą, atvirą ir drąsią kūrybi
nę raišką". Šią premiją 
(3,000 litų dovaną ir diplo
mą) įsteigė J. Ivanauskaitės 
kūrybos paveldo centras ir 
leidykla "Tyto alba". Atsiim
damas premiją, R. Stankevi
čius ją dedikavo literatūrolo
gei Viktorijai Daujotytei už 
drąsą ir narsą būti sąžininga, 
turėdamas omenyje pasta
ruoju metu puolimo sulau
kusią profesorės atvirą kny
gą apie poetą Sigitą Gedą. 
Pirmoji J. Ivanauskaitės pre
mija buvo paskirta Kristinai 
Sabaliauskaitei už romaną 
Silva rerym (2008), antroji 
Renatai Serelytei už romaną 
Mėlynbarzdžio vaikai (2009). 

Operos ir baleto žurna
las Bravissimo šį sezoną pra
dėjo savo šeštuosius gyvavi
mo metus. Žurnalas gimė 
2005 metų spalį su Anatoli
jaus Šenderovo baleto Des
demona premjera, ir jo pir
mojo numerio viršelyje pui
kavosi Eglės Špokaitės Des
demona. Norėdamas pa
gerbti žurnalo "krikštamo
tę" Desdemoną ir jos veneci
jietišką kilmę, kovo 7 dienos 
popietę žurnalo leidėjas 
Valstybinis operos ir baleto 
teatras savo Kamerinėje sa
lėje suruošė Venecijos kar
navalą. Karnavalo metu 
(įėjimas laisvas) buvo proga 
susitikti su teatro artistais, 
kurių dauguma yra buvę 
Bravissimo viršelio veidai ar
ba žurnalo straipsnių hero
jai, pamatyti straipsnių auto
rius, paprašyti autorių ar ar
tistų autografų. Vakaro staig
mena buvo Živilės Baikšty
tės šokama Desdemona. 

Mykolo Žilinsko dailės 
galerijoje Kaune vasario 11 
d. buvo atidaryta išeivijos 
dailininko, grafiko, kerami
ko Prano Lapės darbų paro
da. Kurdamas Jungtinėse 
Valstijose menininkas domė
j asi gyvenimu Lietuvoje, ir 
pavergtos Lietuvos gyveni
mo įvykiai atsispindėdavo jo 
kūryboje. Pasak parodos ku
ratorės ir menotyrininkės 
Nijolės Tumėnienės, kitų to-

kio meninio lygio sukurtų 
darbų šiomis temomis (trau
kinys į Sibirą, tremtis, Sausio 
13-ji ir kt.) Lietuvoje nėra. 
Brolio kūrybinį palikimą sau
ganti menininko sesuo Čiur
lionio muziejui padovanojo 
apie pusšimtį jo drobių, kera
mikos darbų, grafikos lakštų. 
Paroda vyko iki kovo 6 d. 

Pranas Lapė gimė 1921 
m. Klaipėdoje. Meno mokė
si Kauno meno mokykloje 
(pas keramiką Liudviką Stro
li). Karo metu buvo vokiečių 
išvežtas į Suomiją, vėliau 

N~uvegiją, galiausiai pabėgo 
į Svediją. Stockholme dėstė 
meno mokykloje, piešė fres
kas, knygų viršelius. 1949 m. at
vyko į JAV, gyveno ir dirbo 
Niujorke. Paskelbus nepriklau
somybę, menininkas grįžo į 
Lietuvą. Mirė 2010 m. sausį. 
Lietuvos dailę P. Lapė papil
dė abstraktaus ekspresioniz
mo tapyba. Menotyrininkai 
pastebi, kad amerikietišką 
dinamiką savo darbuose jis 
sujungė su lietuvišku lyrizmu. 

Kaziuko mugė Kaune 
vyko antrąjį kovo savaitgalį. 
Mugės prekystaliai išsidėstė 
nuo Šv. Arkangelo Mykolo 
(Įgulos) šventovės Laisvės 
alėja ir Vilniaus gatve iki Ro
tušės aikštės. Į mugę susirin
kę kauniečiai ir svečiai la
biausiai domėjosi ūkininkų 
atvežtais maisto produktais 
- įvairiais duonos bei mėsos 
gaminiais. Buvo gera proga 
įsigyti amatininkų dirbinių -
meniškų ir praktiškų medžio 
drožinių, įvairių suvenyrų, 

rankų darbo namų apyvokos 
daiktų ir, žinoma, įvairių dy
džių riestainių. Mugės orga
nizatoriai šiemet pasistengė, 
kad mugėje nebūtų prekiau
jama Kinijoje pagamintais 
menkos vertės žaislais bei su
venyrais. Mugėje gerą nuo
taiką palaikė daugiau nei 40 
muzikos ir šokių grupių: 
"Goštauta", "Kreizas", "Ja
varas", "Vieversiukai", "Ra
dasta", "Daumantų muzi
kantai", "Šeduvos bernai", 
"Dzinguliukai", "Seklytėlė", 
"Kanapėlė", šokių grupė 

"Santariečiai" ir kt. 
Vytautas Antanas Čep

liauskas, rašytojas, poetas, 
pedagogas, chorvedys, muzi
kologas, socialinių mokslų 
daktaras mirė vasario 4 d. 
eidamas 78-uosius gyvenimo 
metus. Gimė Greičiuose 
(Jurbarko r.), 1949-1956 m. 
buvo ištremtas į Sibirą. Grį
žęs baigė Kauno J. Gruodžio 
muzikos technikumą ir Lie
tuvos konservatoriją. Dėstė 
muziką, vadovavo chorams 
Lietuvoje ir Kazachstane. 
Išleisdino romanus Ražie
nos, Nė mirksnio ryžtis, Irmė, 
poezijos bei apybraižų rinki
nius, knygų vaikams. Už 
reikšmingą gyvenimo ir kū
rybinę veiklą apdovanotas 
DLK Gedimino ordinu, 
Kauno miesto savivaldybės 
Santakos garbės ženklu. GK 
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~~į~~~Jįmo 
Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų "cashable" 1.40% 

l metų 1.65% 

2 metų 2.20% 

3 metų 2.50% 

4metų 2.60% 

5 metų 3.10% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas) 

1 metų "cashable" 1.40% 

1 metų 1.50% 

2 metų 1.90% 

3 metų 2.20% 

4metų 2.50% 

5 metų 2.90% 

1 8mėn. 2.00% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.80% 

RRSP Ir RRIF atviras, kintantis 1.50% 

1 metų 2.00% 

2 metų 2.30% 

3 metų 2.50% 

4metų 2.60% 

5 metų 3.10% 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC l metų 
term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 

Su nekintančiu nuošimčiu 
1 metų 3.00% 

2metų 3.50% 

3metų 3.75% 

4metų 4.00% 

5metų 4.35% 

Su kintančiu nuošimčiu 

1, 2, 3 metų 3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas 

NAUJA PASLAUGA 18 mėnesių GIC moka 2.00% 

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas: 

3 Resurrection Road Pirm„ antr„ treč. 9:00-3:30 

Toronto, Ontario M9A 5G 1 Ketvi rt., penkt. 9:00 - 8:00 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) Šeštadieniais 9:00- 1:00 

Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30 - 12:45 

ANAPILYJE Darbo laikas: 
Antradieniais 9:00 -3:30 

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 
Fax 905-566-1 554 Sekmadieniais 9:00- 12:30 

PRANEŠAME 
48-TAS METINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

įvyl<s 2011 m. balandžio 1 O d., sekmadienį 4 v.p.p. 
Prisikėlimo salėje 1 Resurrection Rd. Toronto 

Susirinkimo metu bus pateikta 2010-jų metų apyskaita, 
įvyks keturių narių rinkimai į valdybą. 

Norintieji kandidatuoti į valdybą prašome pateikti nominacijų 

pareiškimus valdybos sekretorei Julijai Adamonis-Danaitis iki 
201 1 m. kovo 24 d„ 12:00 v.p.p. 
Narių registracija prasidės 3 v.p.p. 

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL. 

LEDAS REFRIGERAT10N 

AIR CONDITIONING A HEATING 

PRIEISEZONINIS ORO ilLDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareekal 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 
Toronto ON, M8W l C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažus ir didelius! 

Kalba Ontario provincijos 
parlamentaras Tony Rup
recht, MPP, knygos Toronto's 
Many Faces penktos laidos 
sutiktuvėse (kairėje); dešinė
je - knygos sutiktuvise dalyvavo lietuviai su trispalve, iš k. garb~s konsulas Paulius Kuras 
Viktorija Pečiulytė, Matas Songaila ir Tony Ruprecht, MPP Ntr. R. Kurienė~ 

Demokratijos mechanizmą 
tobulinti ar geriau jį valdyti? 

'Ięsinys iš 10 nr. 

ALGIMANTAS ZOWBAS 

Pastangos tobulinti 
demokratijos mechanizmą 

Mūsų valstybėje tarpsta 
demokratinio valdymo ydos, 
grimasos, net skandalai. Pagal 
švytuoklę iš opozicijos į pozi
ciją keičiasi į seimo daugumą 
ateinančios didžiosios parti
jos, įsilieja mažesnės naujos 
partijos (jų jau per 40), randa
si siūlymai išvis partinių sąra
šų atsisakyti, siūlymai kelti at
skirus kandidatus ar jų sąrašus 
nuo visuomeninių organiza
cijų, mažinti seimo narių skai
čių. Tikru vėjavimu pasireiš
kia pastangos tobulinti de
mokratijos mechanizmą ypač 
prieš seimo ar vietos savival
dos rinkimus. Tuks vėjavimas, 
kaip rodo daugiametė patir
tis, išskyrus žalą demokratinio 
valdymo mechanizmui bei jo 
veiklos stabilumui, daugiau 
nieko neduoda. 

Kaip tvirtina visokio val
dymo formas tyrinėję politi
kai, demokratinis valdymas 
netobulas, tačiau geresnio dar 
niekas nesugalvojęs, o čerči
lis juokavo, kad demokratija 
- blogiausia valdymo forma, 
išskyrus tas, kurios jau išban
dytos praeityje. Tučiau, kita 
vertus, brandžios demokrati
jos šalyse matome, kad de
mokratijos mechanizmas, su 
jam priskiriamomis ydomis 
bei grimasomis, iš esmės jo 
netobulinant, sėkmingai vei
kia. Kodėl tas mechanizmas 
khba jaunos demokratijos ša
lyse, tarp jų - Lletuvoje? 

Atsakingas kandidatą į 
valdžias vertinimas 

Jei į lėktuvo piloto vietą 
atsisės arklį važnyčioti temo
kantis pilietis, lėktuvas ne tik 
nepakils, bet ir nepajudės iš 
vietos. Taip ir demokratiją 
įvaldyti gali tik dorovės prin
cipų nepaminanti, sutelkta pi
lietinė tauta. Tuigi, pasirodo, 
kad demokratija valstybei ne 
tik naudos neduoda, bet ir ža
lą daro tada, kai ja naudojasi 
pilietiškai nebrandi, savęs val
dyti negebanti visuomenė. Al
bertas Einšteinas apibūdino 
beprotybę, kaip darymą vėl ir 
vėl tų pačių dalykų, tikintis 
skirtingų rezultatų (pozicijos 

ir opozicijos kaita pagal švy
tuoklę). Išeitų, kad beproty
bei pasiduodame jau du de
šimtmečius. Neneigdami išvis 
demokratijos mechanizmo to
bulinimo pastangų bei jų nau
dos, turėtume atkreipti ypa
tingą dėmesį į visuomenės at
sakomybę renkantis kandida
tus į valdžias. 

Ar turime galimybę ver
tinti ir rinktis kandidatus į val
džias iš daugelio kandidatų? 
Neturėjome, tačiau turime. 
Apie pasirinkimo stoką vaiz
dingumo dėlei priminsiu seną, 
tačiau iš dalies išliekantį ak
tualiu anekdotą. 

Aukščiausios tarybos pir
mininkas, apsilankęs Gruzijo
je ir pavaišintas šašlykais, tei
gė, kad tokių gardžių šašlykų 
Maskva nemokanti iškepti. 
Gruzinai paaiškino, kad geras 
skonis priklauso nuo avinų, 
kurie išauginami tik Gruzijo
je. Pirmininkas įsigeidė įsigyti 
tokių avinų. Jam išvykstant į 
Maskvą, gruzinas prie lėktuvo 
atvedė vieną aviną ir pasiūlė 
jį pirkti tardamas: "Rinkitės". 
Kai nustebęs pirkėjas paklau
sė, kaip galima rinktis ne iš 
bandos, o iš vieno avino, gruzi
nas atrėžė: "O kaip mes tave 
išsirinkome?" Tuip buvo "bran
daus socializmo", "demokrati
nio centralizmo" laikais. 

Atgavusioje nepriklauso
mybę Lletuvoje rinkėjams pa
teikiami ilgi partijų kandidatų 
sąrašai. Kandidatus partijos 
skyrių siūlymu sudėlioja ir su
numeruoja partijų vadovai, 
tačiau duodama juos vertinti, 
vietas sąraše perrašyti partijų 
skyriams. Po to partijų vado
vai dar kartą (nedemokratiš
kai) "pataiso" sąrašus. Tokie 
sąrašai jau teikiami Vyriau
siajai rinkimų komisijai. Tu
čiau rinkėjams išlieka gali
mybė rinkimų metu, atsižvel
gus į kandidato esamus nuo
pe lnus valstybei be i turin
tiems patikimumo, lojalumo 
ir kitokį reikalingą valstybės 
reikalus tvarkyti cenzą, į sąra
šo galą nepelnytai nustumtą 
kandidatą perkelti į priekį. 
Itin atsakingai rinkėjai turėtų 
vertinti naujas, mažai pažįsta
mas, neturinčias politinės 
veiklos patirties, dažnai tik 
prieš rinkimus susikūrusias 
partijas ar judėjimus. 

Kadangi artimiausiuose 
vietos savivaldos rinkimuose 
galės būti ir kandidatai nuo 
visuomeninių organizacijų, 
tikėtina, kad su patraukliais 
pavadinimais rasis nauji vi
suomenininkų sąrašai. Tik
riausiai turėsime sąrašus, ku
riuose bus tikrai sąžiningi, vi
suomenei pažįstami, jau nusi
pelnę savo veikla valstybei 
kandidatai. Tučiau rasis ir ki
tokių. Bus, žinoma, partinių 
ir nepartinių sąrašų, kuriuose 
rasis kandidatų ne valstybės, 
o savo asmeninius ar grupuo
tės reikalus tvarkyti nusitei
kusių. Todėl rinkėj ai turėtų 
itin akylai ir atsakingai vertin
ti kandidatus, kad išvengtų 
blogų pasekmių, kurių prie
žastimi ir būtų neatsakingi 
rinkėjai. Aukščiau įvardintų 

demokratijos trūkumų šalini
mas, visuomenę tenkinančio 
valdymo mechanizmo kūri
mas išlieka piliečių valioje. 

Valios stoka ar aplaidumas 
Turus, kad už išrenkamas 

valdžias atsakingi patys rinkė
jai, atkreipkime dėmesį į jų 
elgesį renkant valdžias. Pa
nagrinėjus dviejų dešimtme
čių rinkimus, referendumus, 
apklausas bei kitokius pilieti
nius veiksmus, matysime, kad 
didelė rinkimų teisę turinčių 
piliečių i valstybei svarbius 
dalykus žiūri aplaidžiai, savo 
valią ar nuomonę išreikšti 
vengia, tačiau iškart po .įvyku
sių rinkimų ta pasyvioji dalis 
itin aktyviai laido kritikos žai
bus išrinktiesiems. Juk tai -
Einšteino apibrėžta beproty
bė. Tursi būtų metas susipro
tėti, tačiau viskas kartojasi, ti
kintis, kad į valdžias gerieji 
susirinks savaime. 

Žinant, kad valia yra psi
chinė galia, pasireiškianti są
moningu veiklumu, kiekvie
nas sąmoningas pilietis savo 
valią turėtų išreikšti valdžių 
rinkimuose. Psichiškai sveiko 
piliečio neveiklumas ar aplai
dumas, neatliekant pilietinės 
pareigos, prilygsta nusišalini
mui nuo savo valstybės kūri
mo ir tvirtinimo, sudaro prie
laidas valdžioje įsitvirtinti kla
nams ar net ne savos, o prie
šiškos valstybės atstovams su 
grėsmingais kėslais. 

-------
Nukelta į 11-tą psl. 



Ekonominius ryšius tvirtinant 
Rennhofo pilyje Lietuva pristatyta verslininkams 

l l 
l 

Vakaron~s garb~s svečiai, tarp jų penktas iš d. Vokietijos lietuvių bendruomen~s valdybos 
pirm. Antanas Šiugldinis; devintas iš d. Bergštrasės apskrities viršininkas Matthias Wdkes 

Vasario 24-osios vakarą 
Rennhofo pilyje (Vokietija) 
vyko lietuviška vakaronė Vo
kietijos verslininkams. Susiti
kime dalyvavo daugiau kaip 
80 Bergštrasės regiono (Kreis 
Bergstrasse) bei Lietuvos 
verslo ir politikos atstovų. 
Renginį organizavo Europos 
lietuvių kultūros centras, Vo
kietijos lietuvių bendruomenė 
ir Vokietijos Bergštrasės re
giono ekonominės plėtros 
agentūra. Vakaronės metu bu
vo pristatytos Lietuvos, kaip 
verslo ir ekonominio bendra
darbiavimo partnerės, priva
lumai bei perspektyvos. 

Vakarą pradėjo Vokietijos 
lietuvių bendruomenės valdy
bos pirmininkas Antanas 
Šiugždinis, savo kalboje trum
pai pristatęs Bergštrasės re
giono ir Lietuvos bendradar
biavimo užuomazgas bei pir
muosius žingsnius. Bendradar
biavimas kultūros, mokslo ir 
švietimo srityje aktyviai tęsia
mas jau keletą dešimtmečių, 
šis susitikimas - tai žingsnis 
ekonominių ryšių tvirtinimo 
link. Pasveikinimo žodi taręs 
Lampertheimo miesto meras 
džiaugėsi besitęsiančia dviejų 
šalių draugyste ir atkreipė dė
mesį į susitikimui pasirinktos 
vietos svarbą tiek Lietuvai, 
tiek Bergštrasės regionui: šio-

Demokratijos 
mechanizmą.„ 
Atkelta iš 10-to psl. 

Krikščionys aplaidumą 
laiko nuodėme, nes atgailos 
akte tariama "nusidėjau žo
džiais, darbais ir apsileidi
mais". Valstybės piliečiai, ku
rie ir sudaro pačią valstybę, 
neatlikdami pilietinės prie
dermės, iš tikrųjų nusikalsta 
savo valstybei. 

Nors matome demokrati
nio valdymo ydas bei grima
sas, kito kelio, kokį patys esa
me pasirinkę, neturime. Lieka 
mokytis ir išmokti valdyti de
mokratinio valdymo mecha
nizmą, tobulėti patiems, gai
vinti ir puoselėti tikrąsias ver
tybes, tvirtinti pareigą ir atsa
komybę savyje, tuomet nepa
kankamai tobulą demokrati
jos valdymo mechanizmą su
valdysime ir pasieksime tai, 
ko jau du dešimtmečius vilia
mės. Lietuvoje reiškinių ir 
ženklų, liudijančių visuome
nės ėjimą pilietiškumo link, 
daugėja. (Pabaiga) 

Vasario 16 gimnazijos moksleiviai atlieka programą 

je lietuviškoje salelėje esan
čios organizacijos jau daugiau 
nei 60 metų tiesia gyvą tiltą 
tarp Lietuvos ir Vokietijos, 
čia esanti Vasario 16-osios 
gimnazija praturtina regiono 
švietimo sistemą, o gimnazi
jos mokiniai ugdomi kaip pa
jėgūs šių šalių verslo ir kultū
ros partneriai. 

Renginio svečius taip pat 
pasveikino Bergštrasės ap
skrities viršininkas Matthias 
Wilkes bei pagrindinio šio 
renginio rėmėjas, banko "Spar
kasse Worms-Alzey-Ried" 
valdybos pirmininkas dr. Mar
cus Walden. Oficialią susiti
kimo dalį lydėjo muzikinė 
programa, kurią atliko Vasa
rio 16-osios mokiniai. 

Greta stambiausių Berg
štrasės regiono verslo įmonių 
atstO.JŲ vakaronėje dalyvavo 
LR Ukio viceministeris Dau
mantas Lapinskas, LR amba
sadorius Vokietijoje Mindau
gas Butkus, LR garbės konsu
las Achim N aumann, Kauno 
laisvosios ekonomikos zonos 
direktorius Vytautas Petružis 
bei Kauno rajono mero pata
rėjas Zigmas Kalesinskas. 
Kalbėtojai aptarė Lietuvos 
ekonominę būklę ir ateities 
perspektyvas, pristatė užsie
nio investuotojams teikiamas 
lengvatas. Kauno rajone yra 
verslui patrauklios gilios tech
nologijos ir industrijos tradici
jos, gera geografinė padėtis ir 

susisiekimas, aukštos kompe
tencijos specialistai. Investuo
tojų patogumui Kauno laisvo
sios ekonomikos zona pagal 
verslo specifiką suskirstyta į 
produkcijos ir logistikos teri
toriją, verslo gatvę ir oro par
ką, investuotojams taikomos 
įvairios mokesčių lengvatos. 
Vokietijos verslininkai buvo 
maloniai nustebinti palyginti 
mažų mokesčių bei lengvos ir 
greitos užsienio investuoto
jams reikalingų dokumentų 
tvarkymo sistemos. 

"Lietuva yra daug arčiau 
nei dažnai manoma, be to, su 
Vokietija ją sieja nemenka 
bendra istorinė praeitis. Šiais 
metais minime Lietuvos ir Vo
kietijos diplomatinių santykių 
atkūrimo dvidešimtmetį- san
tykių, kurie buvo prievarta 
nutraukti 50 metų. Siuo metu 
šalių santykiai kaip niekada 
glaudūs, linkiu, kad šis vaka
ras suintensyvintų juos ir eko
nominėje plotmėje", į Vokie
tijos verslininkus kreipėsi LR 
ambasadorius Vokietijoje Min
daugas Butkus. 

Vakaronės metu Berg
štrasės regiono verslininkai 
turėjo patys galimybę asme
niškai pabendrauti su Lietu
vos verslo ir politikos atsto
vais, susipažinti su lietuviš
koje Rennhofo pilyje veikian
čių organizacijų atstovais, pa
sivaišinti lietuviškais patie
kalais. ELKC 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.~~-t01--~~-\-l}~· ~""..) •• ""- ··~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
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TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA11 (Neapmokest inama 
taupomoji sąskaita) 
Kasdienin ių kintamųjų palūkanų 2. 10% 
l metų 1.75% 
2 metų 2.25% 
3 metų 2.50% 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.75% 
2 metų 2.20% 
3 metų 2.35% 
4 metų 2.50% 
5 metų 3.10% 
l metų iškeičiamos 1.50% 

1------------1 Neša metines ar sudėtines 

4 metų 2.65% 
5 metų 3.25% 

PAPILDOMA TAUPOMOJI 1.50% 

"Planas 24" Kasdieninių 
palūkanų ček ių / taupomoji 
Balansas: $0- $4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00 - $24, 999.99 0.150% 
$25,000.00-$59, 999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 0.500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčia i ir 
nemokomi čekių 

patarnavimai 

polOkonos 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Taikomos pelno padalinimas) 

l metų 1.50% 
2 metų 2.00% 
3 metų 2.20% 
4 metų 2.40% 
5 metų 2.90% 
l metų iškeičiamos 1.25% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TERMI NUOTI 
INDĖLIAI 
30- 89 d ienų 
90-1 79 dienų 
180- 269 dienų 

1------------I 270- 364 dienų 
JAV DOLE RIŲ KASDI E NI NIŲ 1 metų 
PA LŪKANŲ 0.30% 2 metų 

0.50% 
1.00% 
1.00% 
1.00% 
1.25% 
1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.50% 

3 metų 
PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 4 metų 

NEKILNOJAMO TURTO 5 metų 
PASKOLOS Iškeičiami prieš terminą 

mofesniais nuošimčiais 
Atviras, kintamųjų palūkanų 

Uždarytas, kintamųjų palūkanų 
l metų 

3.50% 1-----------1 

2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

2.85% 
3.00% 
3.50% 
3.75% 
4. 10% 
4.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdienin ių 
kintamųjų palūkanų 

l metų 
2 metų 
3 metų 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 4 metų 
pagal pareika lavimą 

1------------t 5 metų 

1.60% 
1.75% 
2.25% 
2.50% 
2.65% 
3.25% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO UŽSTATU 
3.75% ir aukščiau 

ASMEN l N ĖS PAS KO LOS 
5.50% ir aukščiau 

ASMENINIS RI BOTAS KREDITAS 
7.0% ir aukščiau 

Visi pate ikti nuošimčiai gali 
boti kei č iami be įspėjimo 

HH 
PARAMA 

www.p a ra ma .ca 

AKTYVAI p er $190,000,000 
Palankūs nuošimčiai . Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm -Treč 9-3:30 Ketv-Penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv 9-6 Penk 9-3:30 Šeši Uždaryto 

LIETUV IU KREDITO KOOPERA TYVAS PARAMA 
j 

Jūsų paslaugoms atidaryta antra - nauja stomatologinė klinika 

~~~-~ 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271-7171 (905) 785-3900 
1252 Hurontario St. 104-3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, ON L5G 3H3 Mississauga. ON L5N OA5 

.__ _ __, www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 
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9-0SPORTAS 
-----======:1 SKAUTĮĮ VEIKLA 

Kaziuko mugė Toronto Prisikėlimo parapijos 
salėse š.m. kovo 6 d. 

DĖMESIO, DĖMESIO, DĖMESIO!!! 
ŠALFASS sporto klubų vadovams: 

š.m. birželio 3-5 d.d. ŠALFASS metinės žaidynės vyks 
Worcester, MA. Išankstinė visų varžybų dalyvių registracija 
- lietuviškam maitinimui ir šeštadienio koncertui (maistas -
linksmavakaris): birželio 3 d. - registracija, vakaronė; birže
lio 4 d. - lietuviška vakarienė, bilietas į vakarinį koncertą (grupė 
"Vairas" iš Lietuvos); birželio 5 d. - užbaigimo vaišės. Per
kant iš anksto viso paketo kaina tik $50 asmeniui. Registra
cija baigiasi š.m. gegužės 25 dieną. Registracijos anketas ra
site tinklalapyje http:ljsalfass.org arba kreipkitės el.paštu: 
gintautasgarsys@yahoo.com ar telefonu 508 353-5079. Inf. 

v 

Zinios iš Lietuvos 
• Abu stipriausius Lietu

vos krepšinio klubus lydėjo 
nesekmės ne tik Eurolygoje, 
bet ir VTB Vieningoje lygoje. 
VTB Vieningos lygos varžybų 
A grupės paskutinio dešimto 
rato - nieko nelemiančiose 
rungtynėse Vilniaus "Lietuvos 
rytas" savo aikštėje susitiko 
su Dniepropetrovsk "Dnipro" 
komanda iš Ukrainos. Pergalę 
rezultatu 116:78 iškovojo mū
siškiai. 

mingiesiems. O dalis jų, savo 
ruožtu, nusprendė pasipelnyti 
iš bilietų perpardavinėjimo. 

• "Žalgirio" arenoje lan
kėsi Europos krepšinio čem
pionato ambasadorius Arvy
das Sabonis, Lietuvos krepši
nio federacijos vadovybė, Kū
no kultūros ir sporto departa
mento direktorius Klemensas 
Rimšelis. Mero patarėjas Vy
gantas Gudėnas kartu su bend
rovės "Vėtrūna" atstovais 
svečiams aprodė visas pag
rindines patalpas: pagrindinę 
žaidimo salę, persirengimo 
patalpas, apšilimo salę ir kt. 

• Kauno sporto halėje le
miamas VTB Vieningosios ly
gos varžybų B grupės 10-to 
rato rungtynes žaidė Kauno 
"Žalgiris" ir Mariupol "Az.ov
maš" (Ukraina) komandos 
krepšininkai, kuriems vado
vauja lietuvi9 treneris Rolan
das Jarutis. Zalgiriečiai rezul
tatu 75:86 pralaimėjo varžo
vams ir nepateko į varžybų 
baigmės ketvertą. 

• Esztergom (Vengrija) 
vyko tarptautinės graikų-ro
mėnų imtynių jaunių varžy
bos. Jose puikiai galynėjosi 
Lietuvos olimpinio sporto 
centro auklėtinis Kristupas 
Šleiva. Buvęs panevėžietis 
svorio grupėje iki 42 kg įveikė 
keturis varžovus ir tapo 
varžybų nugalėtoju, infor
muoja Lietuvos imtynių fede
racija. VP 

Kryžiažodžio nr. 6 atsakymai 

• Lietuvos valstybinės le
do ritulio lygos Rytų-Centro 
poskyrio "A" grupėje Vilniaus 
"Vanvita" rezultatu 5:2 (2:0, 
2:2, 1:0) nugalėjo Kėdainių 
LRK. Ši dvikova nieko ne
lėmė abiem komandom ir bu
vo gera proga ruoštis atkrin
tamosioms kovoms dėl teisės 
žaisti baigmės ketverte, į kurį 
tiesiai pateko pirmą vietą 
poskyryje iškovojęs Elektrėnų 
SCP klubas. 

• 50000 - tiek bilietų į Eu
ropos krepšinio čempionato 
rungtynes parduota per pir
mąsias dvi išankstinės preky
bos dienas. Apie 10 mln. litų 
pajamų jau surinkę pirmeny
bių rengėjai tvirtina, kad pre
kybos bilietais pradžia buvo 
sėkmingiausia istorijoje, nors 
šimtai nusivylusių krepšinio 
mėgėjų puola bilietų platin
tojus, reikalaudami grąžinti 
10 litų mokestį už galimybę 
dalyvauti išankstinėje preky
boje. Lietuvos krepšinio fede
racija (LKF) viešai pažadėjo 
atsiskaityti su bilietų negavu
siais aistruoliais. Daugeliui 
krepšinio mėgėjų, norėjusių 
gauti bilietus į Lietuvoje vyk
siančio Europos krepšinio 
čempionato rungtynes, to pa
daryti nepavyko. Nepaisant 
to, kad jie valandomis laukė 
prie bilietus platinančios "Ti
ketos" kasų ir budėjo prie 
kompiuterių, kad tik kuo grei
čiau galėtų užsisakyti bilietus 
internetu, šie atiteko tik lai-

1. Purvynas. 2. Ašaka. 3. Avižos. 4. Tiltas. 5. Nuoma. 6. Karnizas. 7. Puošeiva. 8. Riešutas. 9. 
Žvakė. 10. Peilis. 11. Žmona. 12. Molbertas. 13. Jordanija. 14. Burokėlis. 15. Rankos:, 16. 
Pieninė. 17. Titanas. 18. Puodas. 19. Kikilis. 20. Karūna. 21. Pamoka. 22. Snaigė. 23. Zur
nalas. 24. Anonsas. 25. Mišrainė. 26. Rusija. 27. Kietis. 28. Balana. 29. Taukai. 30. Žilas. 31. 
Balaganas. 32. Šarka. 33. Šalis. 34. Caras. 35,; Rašalinė. 36. Parakinė. 

PERKATE? 
PARDUODATE namą ar butą? 

NORITE SU1.INOTI VERTĘ SAVO 
NEKILNOJAMO TURTO? 

Prašau skambinti man 

.JURGIS !KULIEŠIUS 
Maloniai ir sąžiningai 

patarnausiu 

Tel. tiesiogiai: 416-568-1604 
0:(416) 236-6000 N:(416) 232-9546 
www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 

sutton group-
assurance realty inc„ 
Brokerage* 
'><Ofl'EHOEUTl.Y OWNEOmD OPERATED 

Jerzy Kulesza. Sales Representative 

MARGUTIS Parcels 
4134 Dundos St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fox: (416) 233-3042 

Sekantis siuntimas LAIVU i Vilnių 
2011 m. k1DVOi 16 ir 30 d.d. 

*** 
Sekantis siuntimas LĖKTUVU į Vilnių 

2011 m. kovo 16 ir 30 d d. 
Vi i paketai turi būti į mū ų pagr. ra vtinę 
PRISTATYTI iki NURODYTŲ DATŲ 

Tel: (416)233·4601 
s300* s3-oo* 

off or t parcel off 
* coupon i valid only at Marguti -Py anka ' head offtce. 

Atsakymas: SALDYTUVAS 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

G US PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231-4937 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
afhliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,... visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,... konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,... dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 1 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 L.akeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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;&f JAU~IMO ZODIS 

XIV Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimo (PALJ) dalyviai š.m. vasario 11-16 d.d. Buenos Aires 

JUAN IGNACIO 
FOURMENT KALVELIS, 

Pasaulio lietuvių bendruomenės 
(PLB) valdybos Pietų Amerikos rei
kalų komisijos pirmininkas, Pasau
lio lietuvių jaunimo sąjungos (PUS) 
valdybos Pietų Amerikos atstovas 

Pietų Amerikos lietuvių 
jaunimo suvažiavimas (PAL
JS), jau XIV, vyko š.m. vasario 
11-16 d.d. Buenos Aires sosti
nėje Berisso, Lanus Oeste, 
Avellaneda ir Rosario mies
tuose. Prasidėjo Berisso mies
te, Lietuvių draugijos "Ne
munas" patalpose, kur buvo 
registruojami dalyviai. Vėliau 
vyko tradicinis susipažinimo 
vakaras. Suvažiavime dalyva
vo Lietuvos Vyskupų konfe
rencijos delegatas užsienio 
lietuviams, PLB valdybos na
rys prel. Edmundas Putrimas 
bei PLB valdybos, Pietų Ame
rikos reikalų komisijos pirmi
ninkas ir Pasaulio lietuvių jau
nimo sąjungos valdybos Pietų 

Amerikos atstovas Juan Igna
cio Fourment Kalvelis. Po 
vakarienės Lietuvių draugijos 
"Nemunas" valdybos pirmi
ninkas Esteban Dulkė pasvei
kino susirinkusius. Prel. E. 
Putrimas padėkojo draugijos 
nariams ir bičiuliams už šiltą 
priėmimą. 

Vasario 12 d. rytą įvyko 
Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas Berisso mieste, 
prie lietuviško Rūpintojėlio. 
Susirinko apie 80 žmonių. 
Renginį organizavo Berisso 
miesto Lietuvių bendruome
nė, susidedanti iš Lietuvių 
draugijų "Nemunas" ir "Min
daugas" bei lietuviškos radijo 
valandėlės "Ecos de Litua
nia". Rėmėjas -Berisso mies
to savivaldybė. Lietuvių šven
tėje dalyvavo Berisso miesto 
savivaldybės meras Enrique 
Slezack, prel. Edmundas Put
rimas, Juan Ignacio Fourment 

PAW suvažiavimas, Berisso jaunimo stovykla 

Kalvelis, Lietuvių draugijos rimas pasimeldė. Aniela Ona 
"Nemunas" pirmininkas Este- Remorini Gasūnaitė maldą 
ban Dulkė, Lietuvių draugijos perskaitė ispanų kalba. Nico
"Mindaugas" pirmininkas Leo- las Cabrera Dulkė ir Micaela 
nardo Perotti Czeszunas bei Campagna kalbėjo apie šią is
kt. Prie Rūpintojėlio pamink- torinę Lietuvos datą. Jie abu 
lo giedojome Argentinos ir yra buvę Vasario 16-osios gim
Lietuvos himnus. Prel. E. Put- nazijos mokiniai. Pabaigoje 

kalbėjo Berisso miesto savi
valdybės meras Enrique Sle
zack bei prel. Edmundas Put
rimas. 

Abu svečiai savo kalbose 
priminė Argentinos ir Lietu
vos didvyrius, kurie aukojo 
gyvenimus dėl savo krašto 
laisvės bei nepriklausomybės. 
Berisso meras Enrique Sle
zack prel. E. Putrimui įteikė 
pasirašytą dekretą N 122, ku
riame patvirtinama, kad "XIV 
Pietų Amerikos lietuvių jauni
mo suvažiavimas yra kultūri
nės ir bendruomeninės reikš
mės renginys". Tai antras kar
tas, kai Argentinos miestas 
remia ir palaiko mūsų PLJS 
suvažiavimą. Tai įrodo, kiek 
daug darbo jaunimo sąjunga 
nudirbo per 14 metų. Taip pat 
yra užmegztas ryšys tarp lietu
vių bendruomenės ir vietinės 
valdžios Argentinoje. 

(Bus daugiau) 

Moksleiviai prekiauti vyko į Kaziuko mugę Airijoje 
Praėjusių metų rudenį 

jaunuoliai įkūrė mokinių mo
komąją bendrovę (MMB) 
"VITRUM", kuri veikia akci
nės bendrovės (AB) principu 
ir nuo tikros įmonės skiriasi 
tik tuo, kad turi ribotą kapita
lą, šiek tiek supaprastintą bu
halterinę apskaitą ir veikia ri
botą laiką. Jauniausi Kaziuko 
mugės Dubline dalyviai jau 
keletą mėnesių gamina pa
puošalus iš specialaus grūdin
to stiklo ir jais sėkmingai pre
kiauja. Kiekvienas savo įmo
nėje užima atitinkamas parei
gas: nuo bendrovės pirminin
ko, gamybos vadovo ir gamy
bos meistro, iki buhalterijos, 
personalo ir rinkodaros direk
torių. 

Bendrovės gamyiJos skyriaus 
darbuotojai Ignas Šimukaus
kas ir Vilius J ančius pasakojo, 
kad šių ypatingų produktų ga
minimas yra be galo įdomus 
procesas, kuris prasideda stik
lo ruošinių pjaustymu, laužy
mu bei įvairių mozaikų klijavi
mu ir baigiasi jų kepimu spe
cialioj e krosnyje apie 800°C 

Iš kairės: Dovydas Šabūnas, Vytautas Šulcas, Ignas Šimu
kauskas, Vilius Jančius ir viduryje stovi Vilda Ramoškaitė 

temperatūroje. Į kiekvienos 
mozaikos vidų įklijuojama 
speciali vielutė, kuri, papuo
šalui iškepus, tampa pakabu
ko kilpute. Įmonės, kurios pa
vadinimas, išvertus iš lotynų 
kalbos, reiškia "vitražas", 
marketingo vadovė Vilda Ra
moškaitė tikino, kad šie pa
puošalai turi labai stiprų ener
getinį užtaisą, jie traukia pir
kėjo akį savo spalvomis ir 

įdomiomis formomis, užtat 
turi labai didelį pasisekimą. 

Jaunieji verslininkai bend
rovę įkūrė turėdami tik 200 
Lt įstatinio kapitalo (buvo 
parduota 40 akcijų po 5 Lt). 
Per keletą mėnesių apkeliavo 
įvairiausias parodas, muges ir 
kitus renginius Lietuvoje ir 
nesuskaičiuojamą savo kurtų 
papuošalų pardavė "Face
book" tinklalapyje. Šiemet 

''VITRUM" gaminiai 

moksleiviai jau gali sau leisti 
tokią prabangą - prekiauti iš
vykti į užsienį. "VITRUM" 
pirmininkas Dovydas Šabū
nas pasakojo, kad viešnagės 
Dubline metu jiems svarbu ne 
tik pamatyti, kaip į jų pro
duktą reaguoja užsienio rin
kos, bet ir ištirti konkurentus 
bei suprasti, kaip jie savo pro
duktus įgyvendina. "Kaip ir 
visi, pirmiausia tikimės, jog 
kelionė atsipirks bei nepra
randame vilčių uždirbti", -
tikino jaunasis įmonės va
dovas. 

Kaziuko mugės linksmy
bės Crown Plaza viešbutyje, 
Blanchardstown rajone, Dub-

line, vyko tris dienas: penkta
dienį organizatoriai visus pa
kvietė į oficialų LR Nepri
klausomybės atkūrimo mi
nėjimą ir Kaziuko mugės ati
darymą, šeštadienį - į pačią 
mugę ir vakare į Stasio Povi
laičio koncertą, o sekmadie
nis - vaikų diena, kuomet visa 
programa buvo skirta mažie
siems mugės lankytojams. Vi
są savaitgalį mugėje dalyvavo 
daug įmonių, prekiaujančių 
lietuvišku maistu bei gėrimais, 
knygomis vaikams ir suaugu
siems, papuošalais, sveikatin
gumo gaminiais bei įvairiausiais 
rankdarbiais ir tautinio pavel
do produktais. Vyko lietuvių 
liaudies meno ir rankdarbių 
pamokėlės, o tikrus lietuviš
kus cepelinus gamino iš Lie
tuvos atvykę tradicinių patie
kalų meistrai. Kaziuko mugę 
Airijoje organizavo renginių 
organizavimo įmonė "Five 
Star Fun", projektą globoja 
Lietuvos ambasada Airijoje. 

Rūta Palšauskaitė, 
( +353 85 134 9564) 

ruta.palsauskaite@gmail.com 
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MIRTIES PRANEŠIMAS 
Su giliu liūdesiu pranešame, kad 2011 m. 

kovo 10 d. Labdaros slaugos namuose Toronte 
m1re 

a.a. KAROLIS ABROMAITIS, 
sulaukęs 92 metų amžiaus. Nuliūdę liko žmona 
Petronėlė, vaikai Rasa, Dainius, Kęstutis ir 
Vytas su šeimomis, seserys Emilija Čepienė, 
Vanda J asinevičienė ir kiti giminės. 

BRANGIAM VYRUI 

AtA 
CHARLESTANNER 

Šeima 

mirus, nuoširdžiai užjaučiame savo jaunystės dienų 

draugę JŪRATĘ CIPLIJAUSKAITĘ, jos seserį BIRU

TĘ, vaikus, vaikaičius ir visą jų šeimą -

Elena ir J-Ytas Krildčiūnai 

PADĖKA 

Man gyvenimas 

tai Kristus -

o mirtis, 
tik laimėjimas. 

(1:21 Filipiečiams) 

MŪSŲ MYLIMA ŽMONA, MAMA, NANA 

a.a. IRENA DAUGINIENĖ
KILOTAITYTĖ 

2011 m. vasario 17 d. 
užbaigė savo žemišką kelionę. 

Nuoširdžiai dėkojame kuo. Algimantui Žilinskui ir 
žmonai p. Rūtai, lankiusiems Ireną ligoninėje, už suteiktą 
dvasinį stiprinimą sunkiose dienose Irenai, šeimai esant 
beviltiškoj padėty. Kun. Algimantui už maldas prie karsto 
laidotuvių namuose ir šiltus prasmingus žodžius gedulinių 
pamaldų metu šventovėj ir už palydėjimą į amžino poilsio 
vietą ŠV. Jono lietuvių kapinėse, tariant paskutinį su Irena 
atsisveikinimą. Dėkojame sol. Danguolei Radtke už jautrų 
giedojimą, vaikaičiams už skaitymus, Rūtai Jaglowitz
Juzukonytei už Irenos atsisveikinimo biografinę kalbą bei 
šiltus prisiminimo žodžius gedulinių laidotuvių pamal
dose. 

Gili padėka brangiems draugams ir giminėms, vi
siems, kurie taip gausiai dalyvavo ir dosniai aukojo Išga
nytojo-Turonte ir Kelmės-Lietuvoje ev. liuteronų parapi
jom a.a. Irenos atminimui, atsiuntė puošnių gėlių, reiškė 
užuojautas žodžiu bei raštu. Dėkojame Birutei Kazlaus
kaitei ir Valentinai Baliūnienei už aukų rinkimą, taip pat 
didelis ačiū karsto nešėjams už patarnavimą. Dėkingi 
mieloms ponioms bei ponams už iškeptus pyragus - puoš
nūs skanėstai sukūrė gausų pyragų stalą; Birutei Stanu
lienei ir padėjėjoms už skoningai paruoštus pietus. Ypa
tinga padėka Rūtai Jaglowitz-Juzukonytei už jos rūpestį, 
pagalbą, patarimus Irenai sergant ir laidotuvių metu. 

Esame sujaudinti, be galo dėkingi visiems už dalyvavi
mą, paramą, užuojautą, gėles, aukas, maldas, nuoširdumą, 
gražius atsiliepimus ir prisiminimus apie Ireną. 

Liūdinti Daugi.nių šeima 

Mažiau matomas, bet rėmęs 
A.a. Edvardą Gediminą 

Iškauską pažinusiems - jo 
mirtis staigi, nelaukta, neti
kėta. Atrodė, ką tik dabar jis 
rūpinosi Lietuvos reikalais, 
jos reprezentacija ne tik šaly
je, bet pasaulyje, ypač Kana
doje. Ypač joje jam lengvai 
prieinamais ryšiais su dabarti
ne konservatorių vyriausybe ir 
premjero S. Harper aukštu
ma. Jo žentas, dukros Vidos 
vyras, Ian Brodie, buvęs 
premjero "chief of staff" per 
Edvardą, tiesiakalbį, nebijantį 
tiesiai išsitarti, pažino labai 
gerai Lietuvos ir išeivių lietu
vių reikalus Kanadoje. Dažnu 
rūpimu atveju jis palaikė ryšį 
su KLB valdyba bandydamas 
tarpininkauti jam įžiūrimais 
svarbiais atvejais. 

E.G. Iškauskas gimė 1928 
m. liepos 11 d. Zarasuose. Mi
rė staigiai, ištiktas aštraus šir
dies smūgio savo namuose 
š.m. vasario l d. eidamas vir
tuvėn. Pranešimas vasario 3 
vietiniame The London Free 
Press netikėtas jį pažinusiems. 
O nepažinusiems - jis buvo 
"jau seniai atitrūkęs nuo lietu
vių ir ryšių nepalaikęs su lietu
viškąja bendruomene"„. (Ši
luvos M.M. Šventovės žinia
raštis, vasario 6, 2011 ). Išvie
tintas po 11 Pasaulinio karo, jis 
dirbo su UNRRA ir IRO 
"dypukų" /DP paramos/prie
žiūros reikalais. Pats po keleto 
metų Australijoje radęs 1954 

m. Kanadoje naują "tėvynę", 
kai gimtinė buvo teriojama 
sovietų komunistų, savo gabu
mais įsidarbino aukštu pa
reigūnu 3M įmonėje, niekad 
nepamiršdamas lietuviškų 
reikalų, artimesniems tai ge
rai žinant, nors rečiau vietinių 
lietuvių susibūrimuose pas
taruoju metu buvo matomas. 

Bet matomas būdavo 
šventinėmis progomis. Jis da
lyvavo KLB Londono apyl. 
valdybose. Rengiant pirmąją 
didingą Kanados lietuvių die
ną lietuviais negausiame, bet 
veikliame Londone, atliko itin 
svarbų vaidmenį. Tuo laiku 
per 'Iludeau liberalų kanadiš
ką daugiakultūrinį skleidimą 
jam pavyko gauti žymią para
mą šiam renginiui. Gal tai net 
turėjo įtakos kiek vėliau ne
gausiam Londonui ir vėl drįsti 
parengti antrąją Kanados lie
tuvių dieną, - šį kartą su nuo
stoliu. 

Liūdesy liko sūnus Vem, 
dukra Vida, žmona Milvi, vai
kaičiai Chloe ir Lachlan. Jų ir 
labai gausių pažįstamų, drau
gų atsisveikinime su a.a. E.G. 
Iškausku pelenų urna James 
Harris laidotuvių namuose, 
per valandą prabėgo ašaromis 
apiberti ir juoku praskaidrinti 
tuzino artimųjų-draugų gyvi 
prisiminimai, daug daug įspū
dingai iškalbingų kalbų. Ne
užmirštant maldų, per ašaras, 
per juoką, ypač tinkamai ir ga-

biai šeimos draugui Tim 
Costello vadovaujant. Thrp 
dalyvių, pusbrolis (našlys E. 
G .l tėvas, vedęs žmoną supa
augliu sūnum) iš Toronto ir 
keli vietiniai lietuviai. Atmi
nimo kortelėje: 

''Men l come to the end of 
the road l And the sun has set for 
me, l l want no rites in a gloom 
filled room - l Why cry for a soul 
set free? l For this is a joumey 
that we all must take l And each 
must go alone. l It's all a parl of 
the Master's Plan, l A step on the 
road to home". 

Edmundas Petrauskas, 
London, ON 
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Kreipkitės į DALIĄ MILMANTAS, CCIC, licenzijuotą Kanados imigracijos konsultantę 
T 647 342 7301F647435 7528 E info@milmantasimmigration.com 

MARLATTFUNERALHOMES 
Marlatt laidotuvių namai jau daug metų 

teikia aukštos kokybės paslaugas 
erdviose patalpose 

Mes jaučiamės naudingi galėdami ir 

toliau teikti paslaugas 

HAMILTONO LIETUVIŲ BENDRUOMENEI 

615 Main Street East 
Hamilton 528-6303 

195 King Street West 
Dundas 627-7452 
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SKAITYTOJAI PASISAKO 

IŠEIVIJA "PO ŠAUTUVU ••• " 
Tėviškės žiburiai pasižymi 

savo svariais, išmintingai "ap
mįslytais" pirmlapio vedamai
siais. Vien tik dėl jų verti prenu
meratos lietuviškai skaitantys 
abiejose pusėse Atlanto. Pre
numeratos vien dėl TŽ veda
mqjų turėtų kilti. Pavy7A.žiu tik 
vieną siūlau Rinkėjai ir ilrink
tieji vasario 23, 2011 laidoje. 
'Tui "klasinis" rinkimų, kur jie 
bebūtų, apibrėžimas, taikomas 
tačiau labiau "rinkimų-pešty
nių" linkme pačioje Lietuvoje 
(minima Kauno diena). Veda
mojo taikinyje juk gi gausūs 
"rinkėjai ir išrinktieji" Lietuvo
je. Sujauktoje pilietybės košėje, 
užjūriuose net sumažėjo (jau ir 
mažai buvus) turinčių teisę bal
suoti už renkamus Lietuvoje ir 
tuo sumenkus, realiai priside
dant prie rinkimais kuriamos 
geresnės, šviesesnės Lietuvos 
ateities. 

Kyla mintis, jog toks/tokie 
vedamieji turėtų tilpti Lietuvos 
periodikoje - jos spaudoje, 
TEN juos "pakartojant", kad 
pasiektų, jei ne visus, bent jau 
didžiulius skaičius balsuotojų. 
Ar Lietuvos spaudos redakto-

riai neskaito Tėviškės žiburių, 
Draugo ir kitų, leidžiamų sun
kesnėmis sąlygomis negu Lie
tuvoje? Nesidomi jais užjūry, 
rasdami tik vietos vietiniams 
"blefams" ir šlykštynėms? Ar 
"neetiška" kitos Atlanto pusės 
blizgėjimus parodyti, taipgi pri
pažįstant, kad non tolokai nuo 
tėviškių (kad ir vaikaičių atve
jais) - jų nepamirštam, jais Lie
tuvoje daugiau domimės, rūpi
namės, negu jie mumis? Nerei
kia varžytis ..• parodant "dei
mantus" išeivijoje. Bet varžo
masi .•• ignoruojama, ar, papras
čiausiai, nenorima. Ar kad dau
giau TAUTIŠKOS Lietuvos 
(ypač pokario išeiviuose) YRA 
likę išeivijoje, o ne atvirkščiai? 
Lyg gėdinga.„ namuose. 

Tuo labiau, kai ji - išeivija, 
vis labiau kaip ir "po šautuvu" 
(lyg nubausta, lietuviškai), 
- kita samprata - "under the 
gun" .•• Ar lyg kur tai pamiršta, 
nes per toli ••• atitrūkusi nuo ka
mieno. Kamienas "TAUTA" 
Lietuvoje taip nuvertintas, o 
valstybė/valstybingumas su vi
sais subendrinimais keliamas, 
pasekant Europos sąjungos 
nuorodomis. Pagal ES "įsaky-

KLB ŽINIOS 
• Vasagos apylinkės aukos 

Krašto valdybai Vasario 16-
osios proga: $50 - E. 'liibinevi
čienė; $40 - V. Abromavičius, 
A. Vitkienė; $30 - A. Masio
nienė; $25 - B. Jonaitienė; $20 
- E. Ginčauskienė, V. Krikščiū
nas, L. Mačikūnas; $10-J. ir 
A Lapavičius, S. Valickis; $5 -
e. Pakitas. 

• 'lbronto apylinkės aukos 
Krašto valdybai Vasario 16-
osios proga: $200 - Zina Vaiče
liūnas; $100-J.E. ČUplinskai, 
J. ir E. Nešukaičiai, K. ir R. 
Poškai, Br. Saplys, B. ir V. Sau
lėnai; $50 - M. Bušinsbs, A ir 

R. Kalendros, S. ir V. Piečai.čiai, 
A ir E. Prialgauskai, E. Stra
vinskai, P. Stauskas, kun. A ir 
R. Žilinskai; $30 - Vl. Butkys; 
$25 - B. čepaitienė; $20 - J. ir 
O. Gustainiai, V. Monstvilas, 
E. Simonavičius. 

• KLB Krašto valdyba dė
koja TALKOS kredito koope
ratyvui už $3,000 auką. 

• Dėkojame Lidijai Balsie
nei aukojusiai a.a. L. Pocienės 
atminimui Kanados lietuvių 
muziejui-archyvui $50. Gauta 
$100 auka KL muziejui-archy
vui iš Artūro Januškevičiaus, 
Ilinois. IDI. 

Looking for insurance to cover your 
funeral expenses and finai costs? 

~ No medical exams -

receive appraval in 2 days. 
,.. lf you are between 40 and 85, 

l can help you even if you were 
declined in the past. 

Galime-

DALIA VAŠKEVIČIUS, CFP 
Tel. 416-917-9424 el.paštas: 

daliavask@gmail.com 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

mus/nuorodas" bandant įtikti, 
tik kitiems, kitos išeities netu
rint, jai nebūnant. Remkite ir 
toliau MUS, gi mes "panŲsly
sim" atėmus pilietybes Lietu
voje 190~1944 gimusiems ... ar 
jas jums sugrąžinsim. Kol kas 
džiaukitės be balsavimų rū
pesčių ... 'Tuigi, esu kanadietis, 
kanadiečiu teks ir mirti. Ne taip 
jau blogai. Ed. Petrauskas, 

gimimu iš Raseinių prie 
Dubysos ••• London, Canada 

RAUDONŲ KAILIŲ 
PLOVIMAS LIEl'UVOJE 

Kol Justinas Marcinkevi
čius priklausė kompartijai, nau
dojosi visomis valdžios teikia
momis sovietinio rašytojo-pro
pagandisto privilegijomis, jau 
nekalbant apie jo "kūrybą" iki 
maždaug 1980 m. (apie Leniną, 
apie Bažnyčią, išmokiusią lie
tuvį nuolankumo, etc.), kiti ka
lėjo. Neprotinga norėt, kad 
okupuotoje Lietuvoje visi pri
valėjo turėti tiek proto ir mora
lės, kad būtų disidentai; bet iš 
JM - klasikinio sovietinuko
prisitaikėlio daryt didvyrį yra 
absurdas! Quo vadis Lituania? 
Valdas Samonis, lbronto, ON 

l LABDAROS l 
FONDO %1NIOS 

• Labdaros fondo narių 
metinis susirinkimas įvyks ba
landžio 3 d. Lietuvių Namuose. 
Norintieji kandidatuoti į valdy
bą arba i revizijos komitetą turi 
užpildyti nominacijos blanką ir 
pristatyti į Slaugos namų rašti
nę iki penktadienio, balandžio 
1, 1 v.p.p. 'Jaip pat, visi įgalioji
mai turi būti pristatyti iki ba
landžio 1 d., 1 v.p.p. Visus blan
kus galima gauti Labdaros 
Slaugos namų ir 'lbronto Lietu
vių Namų raštinėse. GP 

PAVASARIO PRELIUDAS 
Annex Quartet koncertas 

SMUIKININKAI - Teddy Wiggins ir Carlyn Clackwell 
altu - YUNIOR LOPEZ, violončele - PETER COSBEY 
pianinu - ILONA BERES, fleita - SUSAN KUTERTAN 

ATLIKS - Dvoržako, Šumano ir Haidno kūrinius 

2011 m. kovo 27, sekmadienį, 3 v.p.p. 
Humbercrest United Church, 16 Baby Point Road, Toronto 

Įėjimas $20 (iš anksto užsisakant - $15/$10. 
lnf. ir bilietų užsakymas tel. 416·766-9959 Rengia - Vi/lage Rhapsody 

KELIONĖ PO LIETUVĄ 

su prel. E. Putrimu 
Minint Dievo Gailestingumo metus 

2011 m. rugpjū6io 15-25 d.d. 
Vilnius, Trakai, Kaunas, Kryflų kalnas, §JJuva, 

Palanga, Kretinga, Nida, Klaipėda ir Rumšiškės 
KAINOJE ISKAITYTA: Flnnalr skrydis; 

9 nakvynės viešbučiuose Vilniuje, Kaune ir Palangoje; 
pusryčiai kasdien, 5 vakarienės ir 1 išsinešami pietūs; 

angllškal Ir lletuvlškal kalbantis palydovas; 
transportacija visur autobusu; 

įėjimo bilietai j numatytas turistines vietoves. 

KAINA: $2,459.38 Kan. dol. asmeniui (nakvyn6 dviese) 
$2, 709.38 Kan. dol. asmeniui (vlenvlett nakvynt) 
Apmokant kredito kortele pridėti 5% visos sumos. 

)mokėjimas užsakant - $300 (negrąžinamas) 

PILNAI APMOK!TI REIKIA Iki 2011 m. GEGu2•s 1 d. 

Kallon, uislsakytl pu Ray Valadką arba Llaa McKay 
Amerlcan Express Travel. Tel. 416 231·1061 

TĖVIŠKĖS i.IBUllIŲ interneto 
tinldalapil mtcmb..qųp laa
lda jiiaų apdanllpao. Jame ra
site naudlngol informacUos apie 
pnamaeratas, skelbimus ir pan. 
Ddp pat plėsite pasiskaityti 
šios !Nmlitės DUJDerio 1S ir 16 
pld. Kl'Wiame siųsti 18YO pMta· 
bu elektnminiu palta-

tmlb@mmJ mm 

l AUKOS l 
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Lietu..os Vaiką dienos cent
rams a.a. Anastazijos Petkevi
čienės atminimui aukojo: $100 
- M. Butrimienė, R. Birgiolie
nė, K.H. Hobbs; $60 - L. Pet
rašiūnas; $50-A Petrauskienė, 
R. Celejewski, dr. A ir V. Va
liuliai, l. Petrauskas; $40 - K.J. 
Batūros; $30 - B. Kazlauskaitė; 
$25 - J. Paniezi, A Petrauskas, 
B.V. Celejewski-Henderson; 
$20 - V. Paštus, L. Stosiūnas, 
V. Zubrickienė, O. Jurėnas-Po
lyak, S. Aušrotienė, A. Augai
tienė, R. Vaišvila, D. Šablins
kas, L Stončius, K. Palazzo, D. 
Barkauskienė, V. Baliūnienė, 
A Zimnickas, S. Kvoščiauskas, 
J. Valiulienė; $10 -A Šimonė
lienė, Z. Jollikienė, D. Puterie
nė. Lietuvos "Caritas" federaci
jai remti komitetas Toronte 
nuoširdžiai dėkoja visiems au
kotojams. VB 

Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

(nuo 19 19 metų) 

.&. Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles . 

.&. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal kl ientų pageidavimus. 

.&. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.&. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

A.a. Marijos Karasiejiena 
(mirusios prieš 12 metų) bran
giam atminimui pagerbti vaikai 
su šeimomis Tėviškės žiburiams 
aukojo $50. 

ATSIŲSTA PAMINlt:TI 

Rasa Norkutė PSICHOTE
.RA.PEUTO PA.TARIMA.I, IŠ 
KUR A.TSl.RANDA LIGOS, 
KAIP IJGWBNTI BE VAISTŲ, 
knyga, 248 psl. ir viršeliai, Kau
nas, 2010, tiražas 1000 egz., 
spausdino UAB "Arx Baltica", 
kaina 16 LT. Adresas norin
tiems šią knygą isigyti: "Dajali
ta'', Thikos pr. 116, LT-51152 
Kaunas, tel. 18-371-473838; el. 
paštas: dajalita@ takas.It. Kaip 
įrašyta knygos viršelyje "ši kny
ga - visų žmonių sveikatai ir 
laimei". 'Tui rinkinys straipsnių, 
susijusių su sveikata ir gyveni
mo būdu. Yra ir kitokios tema
tikos, liečiančios žmogaus gy
venimą. Pasak autorės, knyga 
parduodama visuose Lietuvos 
knygynuose, yra perkama. Ir 
tai penktoji rašytojos knyga. 
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'~ TORONT@ru1 
Anapilio žinios 
• Šventojoje žemėje atliktų 

medžio drožinių pardavinėji
mas Lietuvos kankinių šven
tovės salėje bus šį sekmadienį. 
Pelnas bus skiriamas vargstan
čioms krikščionių šeimoms 
Šventojoje žemėje paremti. 

• Mūsų parapijose Gavė
nios susikaupimus ves Karmė
lavos Šv. Onos parapijos klebo
nas kun. Virginijus Veprauskas. 
Lietuvos kankinių šventovėje 
susikaupimo dienų tvarka: kovo 
25, penktadienį, 11 v.r. Mišios 
su pamokslu; kovo 26, šeštadie
nį, 11 v.r. Mišios su pamokslu; 
kovo 27, sekmadienį, Mišios ir 
pamokslai - įprasta sekmadie
nio tvarka. Išpažinčių susikau
pimo vedėjas klausys kasdien 
prieš ir po Mišių. Anapilio au
tobusėlis Gavėnios susikaupi
mo Anapilyje metu veš maldi
ninkus nuo "Vilniaus rūmų" 
Anapilin penktadienį ir šešta
dienį 10.30 v.r. ir atgal parveš 
po susikaupimo pamaldų. Sek
madienį autobusėlis veš mal
dininkus įprasta sekm~dienio 
tvarka. Delbi miesto Sv. Ka
zimiero šventovėje susikaupi
mas bus kovo 26, šeštadienį, 3 
v.p.p. Išpažinčių bus klausoma 
prieš Mišias. Wasaga Beach 
miesto Gerojo Ganytojo šven
tovėje susikaupimas vyks kovo 
22, antradienį, 2 v.p.p. Išpažin
čių bus klausoma prieš Mišias. 

• Anapilio knygyne plati
nama kovo-balandžio Zodis 
tarp mūsų knygelių laida, nau
jausia žurnalo Lithuanian Heri
tage laida, automobiliams lietu
viški lipinukai, knygelės vaiku
čiams, įvairios garsaplokštės ir 
vaizdaplokštėje dokumentinis 
filmas "Evangelijos žinia tūks
tantmetei Lietuvai". 

• Norintieji aukoti Japoni
joje nukentėjusiems nuo žemės 
drebėjimo ir kitų nelaimių, gali 
tai padaryti per Kanados Rau
donąjį kryžių (Canadian Red 
Cross). Tarptautinė "Caritas" 
organizacija dar kol kas nėra 
paskelbusi vajaus, bet tikimasi, 
kad tuoj tai padarys. Tam tiks
lui Toronto arkivyskupija per 
parapij~s jau pradeda rinkti 
aukas. Cekius prašome rašyti 
"Share Life-Lithuanian Mar
tyrs' Church-Earthquake-Ja
pan". Aukas galima įdėti į bet 
kokius vokelius ir įmesti į rink
liavų krepšelį arba paduoti ku
nigams. 

•Mišios kovo 27, sekmad.: 
9.30 v.r. už Rudaičių giminės 
mirusius; 11 v.r. už parapiją; 
Vasagos Gerojo Ganytojo šven
tovėje, kovo 27, sekmad., 2 v. 
p.p. u~ a.a. Almį Zabulionį; 
Delhi Sv. Kazimiero šventovė
je, kovo 26, šeštad., 3 v.p.p. už 
a.a. Petrą Lapienį. 

CO STRUCTION LTD. 

REMONTAI 
vidaus ir išorės; 20 metų 
patyrimas; profesionalus, 

kokybiškas darbo atlikimas. 

Perkant ar parduodant 
namą verta paskambinti 

ALVYDUI GRIGUČIUI 
cell : (416) 560-0122 
namų: (905) 848-9628 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kiekvieną Gavėnios tre
čiadienį, 6 v.v. ~iečiame kartu 
skaityti ir aptarti Sv. Raštą; kiek
vieną Gavėnios Jetvirtadienį, 6 
v.v. kviečiame į Svč. Sakramento 
adoraciją; kiekvieną Gavėnios 
penktadienį, 6.30 v.v. - Kryžiaus 
kelio apmąstymą. Kiekvieną Ga
vėnios sekmadienį vyks mąsty
mas liturgijos tema. 

• Gavėnios rekolekcijos, 
kurias ves pranciškonas kun. 
Algirdas Malakauskis, OFM, iš 
Lietuvos vyks balandžio 1-3 d.d. 
Programa: balandžio l, penk
tad. - 5 v.p.p. išpažintys; 6.30 
v.v. Kryžiaus kelias; 7 v.v. Mi
šios su pamokslu; balandžio 2, 
šeštad. - 9 v.r. Mišios su pa
mokslu; 9.45 v.r. kava su savo 
atsineštais sumuštiniais (prašo
me atsinešti sau ir kaimynui); 
10.30 v.r. Konferencija; 11 v.r. 
pertraukėlė; 11.15 v.r. Konfe
rencija; 12 v.d. užbaigiame; 4.30 
v.p.p. išpažinčių klausymas 
"Vilnius Manor"; 5.30 v.p.p. 
Mišios su pamokslu "Vilnius 
Manor"; balandžio 3, sekmad. 
- 9 v.r. angliškos Mišios supa
mokslu; 10 v.r. išpažintys; 11 
v.r. Mišios su pamokslu. 

• Didžioji savaitė - balan
džio 21 d., 7 v.v. Didžiojo ket
virtadienio Mišios; balandžio 
22 d., 3 v.p.p. Didžiojo penkta
dienio liturgija; balandžio 23 
d., 10 v.v. Velyknakčio liturgija 
ir Prisikėlimo Mišios. 

• Prisikėlimo parapijos 
jaunimas organizuoja "Talentų 
vakarą". Visi kas šoka, dainuo
ja ar turi kokį kitą talentą, kurį 
norėtų pademonstruoti visiems, 
yra laukiami. Talentų vakaras 
vyks š. m. balandžio 2 d., 7 v.v. 
Visi norintys dalyvauti rašykite 
Daivai Paškauskaitei daiva:: 
paskauskas@gmail.com. 

• Mūsų mirusieji: a.a. Bro
nė Palilionienė ir a.a. Adomas 
Benetis. 

•Parapijos vakarienė ir in
formacinis susirinkimas vyks 
balandžio 3 d., 4 v.p.p. Kviečia
me visus parapijiečius. Progra
moj e: trumpa meninė prog
rama; parapijos pirmininko ir 
klebono pranešimai apie para
pijos dabartinę būklę; dalies 
parapijos tarybos rinkimai; va
karienė, veiks baras. Bilietus 
vakarienei ($5) bus galima įsi
gyti sekmadieniais po Mišių. 
Parapijos organizacijos kviečia
mos balandžio 3 d. paruošti in
formacinį stalą apie savo veiklą, 
bus galimybė pakviesti prisi
jungti naujus narius. 

• Mišios sekmad., kovo 27: 
8 v.r. už a.a. Gediminą Smolskį; 
9 v.r. už a.a. Mariją Labanaus
kaitę-Norkienę; 11 v.r. už a.a. 
Julių Gipą, už a.a. Vladą ir Ma
rytę Miceikus, už a.a. kun. Lau
ryną Kemėšį (I metinės). 

TŽ redakciją pasiekė Lie
tuvos Sąjūdžio Vilniaus skyriaus 
tarybos ir Lietuvos Sąjūdžio 
Vilniaus rajono tarybos susirin
kimo Kreipimasis, nusiųstas 
Europos sąjungos ir Lietuvos 
valdžioms. Rašte motyvuotai 
išaiškintas galimas pavojus Lie
tuvai, jei nebus sulaikyta atomi
nės jėgainės statyba Gudijoje, 
už maždaug 50 km atstumo nuo 
Vilniaus. Lietuvos gyventojų 
vardu siūloma statybai parinkti 
kitą vietą. Inf. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Sekmadienį pamaldos 
9.30 v. ryto. 

•Antradienį, kovo 29, 7.30 
v.v. parapijos tarybos posėdis 
šventovės patalpose. 

• Trečiadienį, balandžio 6, 
7 v.v. Prisikėlimo parapijos šven
tovėje, ekumeninės pamaldos. 

• Sekmadienį, balandžio 
10, 9.30 v. ryto ekumeninės pa
maldos Išganytojo parapijos 
šventovėje. 

• Verbų sekmadienį, ba
landžio 17, 2 v.p.p. moterų Ga
vėnios apmąstymo pamaldos. 
Apmąstymo žodį tars Rima 
Dornfeld. 

• Did. Penktadienį, balan
džio 22, 11.15 v. ryto pamaldos 
su Šv. Komunija. 

Lietuvių Namų 
žinios 

• LN metinis visuotinis 
narių susirinkimas įvyks kovo 
27 d., l v.p.p. Lietuvių Na
muose. Registracija 12 v.d. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Po pavasario pertraukos 
grįžtame į mokyklą kovo 26 d. 

• Dr. Audrius Plioplys, gi
męs ir augęs Toronte, dar prisi
mena, kai lankė Toronto Mai
ronio mokyklą. Dabar jis gyve
na JAV-se. Jis organizuoja vai
kų meno parodą šįą vasarą Bal
zeko muziejuje, Cikagoje. Tai 
"Nepalaužta dvasia - Ką man 
papasakojo tėvai apie tremtį ir 
tremtinių gyvenimą Sibire". Jo 
žodžiais, parodos tikslas yra 
vaikams (ir jų tėveliams, sene
liams) priminti 70 metų sukak
tį, kai prasidėjo lietuvių trėmi
mai į Sibirą. Abu jo seneliai ten 
žuvo ir viena senelė 12 metų 
ten buvo tremtinė. Daugiau 
apie šį konkursą vaikams rasite 
muziejaus tinklalapyje: www. 
balzekasmuseum.org (angliškai 
ir lietuviškai). Živilė 

Slaugos namų žinios 
• Visi slaugos namų gyven

tojų artimieįi ar įgaliotiniai 
kviečiami į Seimų komiteto 
(Family Council) posėdį, kuris 
įvyks kovo 29 , antradienį, 7 v.v. 
Labdaros slaugos namuose. 
Tema - "Lietuviškas maistas". 

• Slaugos namuose kovo 26, 
šeštadienį, apie poeto a.a. Anta
no Sutkaičio gyvenimą kalbės jo 
našlė, pasakininkė Molly Sut
kaitis. Bus verčiama į lietuvių kal
bą. Visi kviečiami dalyvauti, bus 
vaišės. Vietos ribotos, tad pra
šoma apie dalyvavimą pranešti 
tel. 416-232-2112, ext. 409. Inf. 

Kovo 11-osios minėjimas 
įvyko praeitą sekmadienį, kovo 
20, 4 v.p.p. Prisikėlimo parapi
jos salėje. Dalyvavo mažiau 
žmonių negu laukta. Per pus
antros valandos buvo atlikta vi
sa programa - įvadinė dalis, 
choro "Volungė" meninis pasi
rodymas, sveikinimai, Lietuvos 
seimo nario Petro Luomano 
kalba, pasidalinimas dovano
mis, žuvusiųjų prisiminimas. 
Ypatinga ir maloni staigmena 
buvo kultūrininkės-visuomeni
ninkės, KLB skirtos premijos 
įteikimas muzikei Daliai Vis
kontienei. Minėjimas baigtas 
jaukiomis vaišėmis ir dalyvau
jančių pabendravimu. Minėji
mą rengė Tėvynės sąjungosv Ka
nados skyrius, vad. Eug. Cup
linsko. Inf. (Plačiau kt. nr.) 
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Aušros Vartų parapija 
Aušros Vartų parapijos metinis susirinkimas įvyko kovo 

20, sekmadienį. Klebonui kun. P. Mališkai sukalbėjus maldą, 
susirinkimą vedė parapijos komiteto pirm. Haroldas Celtorius. 
Praėjusio susirinkimo protokolą, priimtą be pataisų, skaitė sek
retorė Stefanija Jutuvienė. H. Celtorius pateikė parapijos fi
nansinę ataskaitą ir atsakė į iškeltus klausimus. Parapija fi
nansinius metus baigė su pelnu. Toliau buvo aiškinamasi įvairiais 
parapiją liečiančiais reikalais. Paklausus apie klebono algą, bu
vo atsakyta, kad ją nustato kurija. Mūsų klebonui algą sudėti
nai moka Šv. Kazimiero ir Aušros Vartų parapijos. Lucy Miko
lajūnas paaukojo parapijos reikalams automobilį, bet juo kle
bonas dar nesinaudoja. Susidaro nepatogumų dėl automobilių 
statymo aikštelėje, nes ja naudojasi aplinkiniai gY':entojai. 
Imantis griežtos priežiūros, susidarytų didelių išlaidų. Siuo me
tu šventovė ir salė yra nuomojamos religinėms ir jaunimo gru
pėms, todėl kartais susikryžiuoja savi ir nuomininkų interesai -
negalima pilnai pasinaudoti savomis patalpomis. Iškilo klausi
mas ir diskusijos dėl sekmadienio Mišių laiko. Buvo keli pasiū
lymai, bet pasilikta prie jau priimto laiko. Aušros Vartuose 
10.30 val. ir Šv. Kazimiero 12 val. Abi parapijos turėtų veikti 
bendromis jėgomis, o ne lenktyniauti. Buvo ir daugiau įvairių 
klausimų, sumanymų ir pasiūlymų. Tikimasi, kad ateityje bus į 
juos atsižvelgta. Neatsiradus naujų kandidatų, parapijos ko
mitete pasiliko tie patys asmenys: pirmininkas Haroldas Celto
rius, sekretorė Stefanija Jutuvienė, Daiva Jaugelytė-Zatkovic, 
Stasė Budrevičiūtė, Petras Paulauskas ir Aleksandras Piešina. 

"Rūtos" klubo valdybą sudaro Albinas Urbonas - pirmi
ninkas, Aleksandras Piešina - iždininkas, Julija Kisielaitienė, 
Antoinette Brilvičienė ir Julija Adomaitytė. DS 

Atitaisymas. Per Užgavėnių blynų balių su vaikais dirbo ne 
Aušrelė Gudavičiūtė, bet Geralavičiūtė. Atsiprašome už klaidą. 

Šv. Kazimiero parapija 
Šv. Onos draugijos susirinkimas ir kavutė įvyko kovo 20 d. 

po Mišių. Draugijos komitetas paruošė kavutę, narės atnešė 
užkandžių ar pyragų. Komiteto narė Aurelija Tušienė visus pa
sveikino ir padėkojo už atsilankymą, pakvietė kartu sukalbėti 
maldą prieš valgį. Narės užsimokėjo nario mokestį. 

Šv. Elzbietos draugijos kavutė ir susirinkimas įvyks sek
madienį, balandžio 3, po Mišių. Kviečiame visus atsilankyti. 

Kovo 15 d. mirė a.a. Elena Naujokienė (Hel~n Naujokas), 
96 metų mažiaus. Laidotuvės įvyko kovo 21 d. Sv. Kazimiero 
parapijos šventovėje. Velionė buvo ilgametė parapijietė, šv. 
Elzbietos draugijos bei šv. Onos draugijos narė. 

Dėkojame visiem~, kurie prisidėjo prie kun. Virginijaus 
Veprausko priėmimo Sv. Kazimiero parapijoje, visiems, kurie 
dalyvavo Mišiose ir nuvežė jį į autobusų stotį. 

Mišių tvarka. Mišios yra aukojamos įprastu laiku, 12 val. 
Prašome įsidėmėti: Verbų sekmadienį, balandžio 17, Mišios 
bus 10.30 v.r. JA 

LITAS Mont reali o lietuvių 
kredito unija 

1475 rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Montrealio lietuvių kredito unijos LITAS 

METINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
įvyks 2011 m. balandžio 17, sekmadienį, 

Aušros Vartų parapijos salėje, 
1465 rue de Seve, Montreaf 

NARIŲ REGISTRACIJA VYKS 

nuo 12 val. 
AD.ANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE , BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SH RBROOKE ST.E., SUIT 555. MONTREAL. QUE. H2L 1 3 
TEL 514-286-1985 'PIX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

KLB TORONTO APY
LINKĖS VALDYBA praneša, 
kad balandžio 3, sekmadienį, 
visose parapijose, Toronto Lie
tuvių Namuose ir "Vilnius Ma
nor" bus renkamas solidaru
mo įnašas už 2011 metus. 

LANDSCAPING. Žolės pjovi
mas, velėnos dėjimas, krūmų 
ir medžių apkarpymas ir pjovi
mas. Gėlių sodinimas. Pavasa
rio ir rudens aplinkos sutvar
kymas. Skambint VALDUI 416 
909-2464 (cell). 




